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SOVIETU SĄJUNGOS KARO PAJĖGOS 
¡PARUOŠIAMOS PUOLAMAJAM KARUI

MASKVA---- Sovietų Raudonoji Armija vasario 23 d. švenčia
j savo 47 metų sukaktį. Trečiadienį maršalas Vasilij Sokolovsky 
I sušaukė spaudos konferenciją, kurioje dalyvavo ne tik sovietų, bet 
Ik užsienio laikraščių atstovai. Sokolovsky šiuo metu yra sovietų 
Igynybos ministerijos inspektorius, bet tarp ,1955 ir 1960 metų jis 
jtavo sovietų kariuomenės ir aviacijos generalinio štabo viršininkas.

Ų PIRKIMUI
INCOME TAX

I Maršalas Sokolovsky pasigy- 
L re, kad Sovietų Sąunga turi pa- 
I kaukam ai atominių ginklų, kad 
įgalėtų sutriuškinti bet kokį ag- 
įresorių. Strateginės brand uoli- 
Iniais ginklais ginkluotos kariuo- 
Imenės jėgos sudaro Raudono- 

■ sios Armijos pagrindą. Aviaci-
; DRAUDIMO ja yra ginkluota naujais greitais 
j T Y B lėktuvais, kurie veža ilgų distan- 

Bcijų atomines raketas. Priešlėk- 
$ įJĮtavinės gynybos daliniai yra
PRospect 8-® flnkluoti tokiomis raketomis, 

---------—-----S kurios gali pasiekti bet kokiu 
uomavimui. 4 atskira® greičiu skrendančius lėktuvus 
mos.
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Prezidentas Johnson pasikvietė iš Washingtono ligoninės išėjusį gen. 
EisenhowerI į Baltuosius Rūmus, kad galėtu pasitarti Vietnamo klau­
simu. Prezidentas informavo buvusį karo vadą apie JAV naują po­

ziciją Vietnamo klausimu.

VASARIO 16-TOS DIENOS ATGARSIAI 
AMERIKOS ATSTOVU RŪMU KALBOSE

WASHINGTONAS'. Lietuvos Nepriklausomybės Dienos, 
Vasario 16-tos proga, JAV kongrese, kaip ii' kiekvienais metais, 
buvo pasakyta daug kalbų, kuriose Amerikos įstatymų leidėjai 
prisiminė Lietuvai padarytą skriaudą ir gražiais žodžiais paminėjo 
lietuvių tautą bei lietuviškos kilmės amerikiečius. Atstovų Rū­
muose kalbėjo-visa eilė atstovų. Jų kalbos yra surašytos “Congres­
sional Record-House” puslapiuose 2655—2667.

Kubos prekyba su 
sovietais padidės 
HAVANA, Kuba. — Kubos 

radijas pranešė, kad tarp Sovie­
tų Sąjungos ir Kubos yra pasi­
rašyta 1965 metų prekybos su­
tartis. Bendra sutarties apim­
tis yra 640 milijonų dolerių. Pras­
ėjusiais metais tų dviejų kraštų 
prekyba siekė 616 mil.

Sutartyje numatoma, kad Ku­
ba gaus iš sovietų žibalo ir jo 
produktų, maisto, žaliavų trąšų 
.gaminimui, medžio ir plieno plok­
ščių. Kuba už tai užsimokės cu­
krumi, tabaku ir nikeliu.

Kubos radijas nemini kokia 
kaina bus parduodamas cukrus. 
Yra žinoma, kad praeityje sovie­
tai susitarė mokėti už cukrų po 
6 centus svarą. Vėliau cukraus 
kainoms pasaulyje nukritus iki 
3 centų, sovietai buvo nepaten­
kinti, kad turi dvigubai permo­
kėti.

vai gali aprūpinti karo lėktuvus 
skystu kuru ore.

Keičia karinę strategiją

Prieš kiek laiko Ženevoje buvo 
susirinkę britų, prancūzų, vokie­
čių ir amerikiečių karo žvalgy­
bos pareigūnui. Valstybės de­
partamento aukštas politinių-ka- 
rinių reikalų patarėjas Ray­
mond Garthoff kalbėjo apie so­
vietų karinės strategijos pasikei­
timus. Sovietai ginkluojasi po­
litiniams tikslams. Jų ginklai 
skiriami atbaidyti vakarų pasau­
lį nuo įsikišimo į sovietams pa­
lankius revoliucinius karus. Tuo 
pačiu sovietai ruošiasi patys įsi­
kišti, atstatydarni galingą po­
vandeninį laivyną ir jūros pės­
tininkų pajėgas.

Tautos valia nepalaužta
Atstovas William Fitts Ryan 

demokratas iš New Yorko pa­
kartojo, kad sovietai, kurie 1920 
taikos sutartimi amžiams at­
sisakė savo teisių į Lietuvą, tą 
sutartį sulaužė po 20 metų ir 
jėga užėmė Lietuvos teritoriją. 
Ryan pabrėžė, kad nors tauti­
nė Nepriklausomybė ir asmeni­
nės žmonių laisvės buvo sutriuš­
kintos, tačiau nebuvo palaužta 
lietuvių tautos valia atgauti lais­
vę, nebuvo palaužta tautos viltis. 
Lietuvos istorija sena. Lietuva 
ilgus metus buvo neperžiagiamas 
slenkstis vokiečiams iš vakarų, 
ir mongolams iš rytų. Lietuvių 
istorija juos mokina, kad nu­
galėtojas ir prispaudėjas nega­
li išlaikyti kontrolės amžinai. 
Ryan baigė savo kalbą pagirdo­
mas Lietuvos žmones už jų drą­
są.

Laisvė — žmogaus teisė
Atstovė Florence P. Dwyer, 

demokratė iš New Jersey kvietė 
visus atstovus jpagalvoti apie 
laisvę. Laisvė nėra atsitiktinė 
charakteristika. Ją negalima 
kam dovanoti ar vėl ją atimti. 
Laisvė yra suaugusi su gamta, 
ji priklauso kiekvienam indivi­
dui, kaip Dievo duota teisė. Lais­
vė tik ten auga ir žydi, kur žmo­
nės ją gina, ją stiprina, nes ki­
taip ji nuvysta. Lietuvoje lais­
vė nenuvyto, bet ji buvo pavog­
ta. Laisvė iš lietuvių buvo atim­
ta ginklo jėga. Lietuviai nieka­
da jos neatsisakė ir nepasidavė 
tironijai. Jų pasiryžimas atgau­
ti laisvę yra širdingai remiamas 
ne tik lietuvių kilmės amerikie­
čių, bet ir visų amerikiečių, ku­
rie brangina savo tautos paliki­
mą.

Lietuvių įnašas Amerikai
Atstovė Dweyer toliau pabrė- 

i žė lietuvių kilmės gyventojų įna- 
. ša Amerikai. Mažai kitų kraštų 
. ateivių tiek davė, turint galvom 
. ie maža tos tautos skaičių, Ame- 
I rikai, kiek davė lietuviai. Dėl to, 
i ji ragino atstovus nepamiršti 
i Lietuvos ir jos dviejų seserų 
. Latvijos ir Estijos. Kongresas 
i turėtų siekti tų Baltijos valsty­

bių laisvės ir nepriklausomybės. 
Pabaigoje ji perskaitė Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyriaus Lin­
den, New Jersey rezoliuciją, ku­
rią pasirašė Vladas Tursa, Sta­
sys Vaišvila ir Margarita šama- 
tas.

Nacių -sovietų sutartis

Atstovas Barratt O’Hara, de­
mokratas iš Illinois davė gan 
plačią Lietuvos istorijos apibrai­
žą, pradėdamas nuo Mindaugo 
karūnacijos Lietuvos karaliumi. 
Jis pabrėžė, kad 1918 metais at­
gauta nepriklausomybė nebuvo 
pirmas kartas, kada lietuvių 
tauta pažino laisvę. O’Hara da­
vė statistikos žinių apie Nepri­
klausomos Lietuvos pažangą ir 
atsiekimus. Jis pabrėžė, kad 
istorija pradėjo lietuviams kar­
totis jau 1939 metais, po to, kai 
naciai su sovietais sudarė savo 
negarbingą sutartį. Atstovas 
O’Hare suminėjo visas rusų pa­
darytas ir daromas lietuviams 
skriaudas, paminėdamas, kad 
Lietuva yra atskirta nuo vakarų 
pasaulio. Sovietų Sąjunga pa­
vertė Lietuvą vienu dideliu ka­
lėjimu, pasakė O’Hara.

Sovietai sulaužė pažadus

Atstovas Melvin Price, demo­
kratas iš East St. Louis, irgi, pa­
minėjo, kad lietuvių tautos su­
verenitetas turi šimtmečių isto­
riją. Lietuvoje laisvė ir demo­
kratija yra suprantama taip pat, 
kaip Amerikoje. Karo metu so­
vietų vadai žadėjo vakarų pa­
saulio valstybėms, kad Balti­
jos kraštai gaus teisę patys pa­
sirinkti savo politinę struktūrą, 
šį pažadą sovietai, tačiau, su­
laužė ir jokio laisvo pasirinkimo 
Baltijos valstybėms nedavė.

Lietuviai visada kovojo

Atstovas Ray J. Madden, de­
mokratas iš Gary Indiana pabrė-

------------  žė, kad nuo 16 šimtmečio lietu- 
♦ Jungtinėse Tautose asamb- vių tauta kovojo be pertraukos 

lėjoje kilo triukšmas, kai Alba-¡su savo agresyviais kaimynais 
nijos atstovas, nepaisydamas 
pirmininko reikalavimo, neatsi­
sėdo, bet vis bandė kalbėti. Pir­
mininkas buvo priverstas per­
traukti posėdžius.

Ibet kuriame aukštyje.

į Daug povandeninių laivų

E Paklaustas, ar sovietai nesi- 
I[ruošia panaudoti erdvę kari- 
Iniams tikslams, Sokolovsky at­
isakė, kad ginklai, kurie yra su- 
Ikrauti žemėje yra pakankami, 

kad būtų galima sunaikinti visą 
[gyvybę, todėl šiuo metu sovietai 
pesiruošia kariniams tikslams 
c naudoti erdvės.
į Sovietų laivynas pagrindžiąs 
i savo visą strategija atominiais 
Ipmndeniniais laivais, kurie ga­
li neribotą laiką išbūti po van- 
|wniu ir yra ginkluoti galingo- 

nis raketomis. Paklaustas ame-
X, kiek 

'daug tokių povandeninių laivų 
sovietai turi, Sokolovsky atsa- 
kė, kad beveik tiek, kiek Ameri- 
h. Gal keliais mažiau, tačiau 
tas reikalo nepakeičia. “Izvesti- 

įjos” atstovui maršalas atsakė, 
įkad sovietų karinės pajėgos tu­
ri 2,423,000 vyrų. Jų skaičių ga­
lima būtų sumažinti.

! Maršalas neminėjo Vietnamo

Sokolovsky pasigyrė, kad so­
netai sumažinę karines išlaidas 
500 milijonų dolerių. Jis patarė 
ir vakarų valstybėms panašiai 
padaryti. Sovietų Sąjunga, ne­
turint į jos galingą karinę jėgą, 
esanti taikinga ir siūlanti ati- 
traukti kariuomenę iš centrinės 
Europos, jei tą patį padarytų ir
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Užsienio korespondentai pa­
stebėjo, kad Sokolovsky niekur 
savo kalboje neužsiminė apie 
Vietnamo įvykius, nors sovietų 
spauda ir radijas juos paskuti- 
liiumetu dažnai mini.

Į Steigia jūros pėstininkus

I Kariniai korespondentai gal­
ioja, kad sovietų karinė orga­
nizacija ir jų ligšiolinė taktika 
’yra keičiama. Sovietai vis dau­
žau ruošiasi puolamajam karui. 

;u oru pučiamus ^ Sovietai pernai slaptai ėmė or- 
ganizuoti savo jūros pėstinin- 
M dalinius. Jų skaičius esąs di­
desnis, negu Amerikos, žvalgy­
tos duomenimis, sovietai numa­
to turėti apie 250,000 jūros pės- 
tininkų, kurie galėtų būti panau­
dojami toli nuo Sovietų Sąjun­
gos ribą.
L Steigiamas stiprus jūros avia- 
rijos laivynas. Sovietų laivy­
nas turėjo pernai apie 1,200 lėk- 
tavų, kurie nuolat papildomi nai­
kintuvais — bombonešiais, ku- 
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H lėktuvnešių, todėl sovietai di- 
tolį dėmesį skiria į lėktuvų — 
hnkerių statybą. Tokie lėktu-

VARŠUVA. — JAV pasiunti­
nybę Lenkijoje buvo užpuolę 
apie 200 negrų studentų. Polici­
ja juos nuo ambasados rūmų nu­
varė, tačiau jie spėjo išmušti du 
langus ir raudonu rašalu aptaš­
kyti naujus pasiuntinybės rū­
mus, kurie buvo baigti statyti 
1963 metais. Korespondentai pa­
sakoja, kad lenkai praeiviai su 
nepritarimu sekė Afrikos-Azi jos 
studentų keliamą triukšmą. Vie­
nas lenkas, išgirdęs, kad negras 
šaukia “Yankee go home”, at­
sakė “African go home”.

JAKARTA. — Indonezijos 
uosto darbininkų unija išsiunti­
nėjo į visus Indonezijos uostus 
reikalavimą, kad darbininkai 
boikotuotų visus po Amerikos 
vėliava plaukiančius laivus. Uos­
to darbininkai čia yra komunis­
tų įtakoje.

BRAZZAVILLE, Congo res­
publika. — Vyriausybė prane­
šė, kad trys žymūs politikai bu­
vo pirmadienį nužudyti. Tai bu­
vęs politinis atentatas. Policija 
suėmė aštuonis asmenis iš bu­
vusio belgų Congo. Santykiai 
tarp buvusios prancūzų koloni­
jos — Congo respublikos ir bel­
gų Congo yra įtempti. Leopold- 
villės radijas pranešė, kad Braz­
zaville valdžia pradėjo savo po­
litinių priešų valymą, o kaltę no­
ri primesti kaimyniniam Congui.

WASHINGTONAS. — Vice- 
admirolas Roy Johnson, kuris va­
dovauja 7 JAV laivynui bus pa­
keltas į pilnus admirolus ir pa­
skirtas vyriausiu JAV laivyno 
Ramiajam Vandenyne vadu. Jis 
pakeis admirolą Moorer, kuris 
paskirtas sąjungininkų laivyno 
vadu Atlanto vandenyne. Ad­
mirolo Johnson vietą 7-tame lai­
vyne užims admirolas Blackburn, 
kuris iki šiol vadovavo JAV pa­
liaubų komisijai Korėjoje.

WASHINGTONAS. — Va­
kar prasidėjo pasitarimai tarp 
valstybės departamento parei­
gūnų ir Prancūzijos užsienio rei­
kalų ministerio de Murville. Jis 
bus priimtas ir prezidento John- 
sono. Pasitarimai užtruks tris 
dienas.

VIENA. — Moravijos kasyklo­
je kilo gaisras, kuriame žuvo 
šeši darbininkai. Gaisras buvo 
numalšintas tik po 24 valandų.

GAMBIJA - NAUJA AFRIKOS VALSTYBĖ
BATHURST, Gambija. — Ketvirtadienį, vasario 18 dieną 

Afrikoje gimė nauja nepriklausoma valstybė —¡Gambija. Vidur­
nakty iškilmingai buvo nuleista britų vėliava ir jos vietoje iškelta 
raudona-mėlyna-žalia-balta Gambijos vėliava. Tuo Afrikoje at­
sirado 36-ta nauja valstybė, pati mažiausia iš visų. Gambija uži­
ma pailgą 4,000 kvadratinių mylių žemės plotą abiejose Gambijos 
upės žemupio pusėse. Jos gyventojų skaičius siekia 300,000.

Nepriklausomybės paskelbimo 
iškilmėse dalyvavo britų kara­
lienės pusbrolis Kento kunigaik­
štis. Jis priėmė britų jūros pės­
tininkų dalinio paradą ir pasvei­
kino naujos valstybės galvą, mi- 
nisterį pirmininką David Jawa- 
rą. Jis jau anksčiau pareiškė, 
kad Gambija pasiliks britų tau­
tų bendruomenėje. Britanija pa­
žadėjo naujai valstybei savo pa­
ramą, duodama iki 1967 metų 
2.24 milijonus dolerių.

Sovietai siekia santykių
Gambija iš visų pusių yra ap­

supta buvusios prancūzų kolo­
nijos Senegal, ši valstybė tu­
ri per Gambiją savo kelius. Nors 
abiejų tautų kilmė ir papročiai 
yra tie patys, tačiau Senegal 
vartoja prancūzų, o Gambija an­
glų kalbą.

Sovietų Sąjunga tuoj po nepri­
klausomybės paskelbimo atsiun­
tė diplomatinį pripažinimą nau­
jai valstybei, o “Tass” pareiš­
kė, kad sovietai yra pasiruošę 
užmegsti su nauja valstybe di­
plomatinius santykius, šiuo me­
tu Gambija planuoja atidaryti 
diplomatines pasiuntinybes tik 
Londone, Washingtone ir Dakar- 
toje, kuri yra kaimyninio Se­
negal sostinė.

Vergų prekybos centras
Gambija pateko į britų įtaką 

dar 17-tam šimtmety, čia pir­
miausia įsikūrė keletas anglų 
bendrovių. Iki 1807 metų Gam­
bijos gyventojų svarbiausias už­
darbis buvo juodųjų vergų pre­
kyba. čia buvo suvežami sugau­
dyti Afrikoje juodukai. Nuo 
1843 metų Gambija tapo britų 
kolonija. Gyventojai yra negrai, 
o jų religija — moslemai. Pa­
grindinis krašto užsiėmimas yra 
žemės riešutų auginimas, že­
mės riešutai (peanuts) sudaro 
apie 90% viso eksporto. Kitą 
dalį užima kailiij ir odų preky­
ba.

Krašto susisiekimas vyksta 
Gambijos upe. čia plaukioja gar­
laiviai ir mažos gyventojų val­
tys, kurios pristato maistą į di­
desnius miestus. Gambijos sos­
tinė yra Bathurst, kuris turi apie 
30,000 gyventojų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Gynybos sekretorius McNa­

mara vakar pareiškė spaudos 
atstovams, kad Pietų Vietnamo 
kare reikės per ateinančius 12 
mėnesių daugiau pastangų ne­
gu lig šiol. Padėtis ten yra sun­
ki, bet nėra beviltiška. Gali pri­
reikti padidinti JAV karinės mi­
sijos skaičių.

Nuo kalnų nuslinkęs snie­
gas ir žemės užgriuvo Alaskos- 
Kanados pasienyje esančią vario 
kasyklos darbininkų stovyklą. 
Nežinia, kiek ten padaryta nuo­
stolių, tačiau manoma, kad ke­
liasdešimt darbininkų žuvo. Ka­
nados ir JAV įstaigos siunčia 
vaistus ir maisto atsargas.

♦ Keli šimtai negrų mokinių 
bandė įsibrauti į St. Johns uni­
versitetą Brook lyne, New Yor­
ke. Policija juos išsklaidė, kelio­
lika buvo suimtų. Negrai veda 
su to universiteto studentais pri­
vatų karą. Dažnai gatvėse įvyks­
ta susirėmimai.

♦ Sumatroj, Indonezijoj apie 
700 komunistų puolė Amerikos 
konsulatą, nuplėšė valstybės žen­
klą nuo konsulato durų ir nulei­
dę Amerikos vėliavą, iškėlė savo. 
Nors konsulas pakvietė policiją 
tuoj pat, ji atvyko už 45 minu­
čių.

♦ Santa Monica teismas bylo­
je tarp persiskyrusių aktoriaus 
Marlon Brando ir jo žmonos An­
na Kashfi dėl jų vaiko priežiū­
ros teisės, nutarė, kad vaikas 
bus auginamas nei vieno, nei ki­
to. Teismas atidavė vaiką au­
ginti Marlon Brando seseriai, 
kuri gyvena ūky. Marlon Bran­
do turės padengti visas išlaidas.

♦ Indijos vyriausybė atsakė į 
Kinijos protestą dėl Indijos par­
lamento narių kelionės į Formo- 
zą ir dėl tautinės Kinijos budis­
tų dalyvavimo Indijos budistų 
konferencijoje. Indijos vyriau­
sybė sako, kad jos piliečiai yra 
laisvi važinėti, kur jiems patin­
ka.

LONDONAS. — Britanijon 
10-ties dienų privačiam vizitui 
kovo 1 d. atvyks Irano šachas 
Reza Pahlevi.

Hondūro rinkimai
TEGUCIGALPA, Honduras.— 

Trečiadienį Honduras gyvento­
jai turėjo rinkimus. Skelbiami 
rezultatai rodo, kad laimėjo tau­
tinė partija, kuriai vadovauja 
grupė karininkų, kurie 1963 me­
tais nuvertė tuometinę liberalų 
partijos valdžią. Nors Honduras 
teturi 2 milijonus gyventojų, rin­
kimai buvo su dideliu dėmesiu 
stebimi Washingtono pareigū­
nų. Honduras yra viena iš ne­
daugelio centralinės Amerikos 
valstybių, kuri bando įsivesti 
demokratinius rinkimus. Ame­
rika norėtų, kad tuo pavyzdžiu 
pasektų ir Guatemala su Domi­
nikonų respublika.

Tautinė partija laimėjo 35 vie­
tas iš 64. Nuverstas liberalų va­
das sako, kad rinkimai buvę ne­
teisingai pravesti. Rinkimų me­
tu vienas kareivis žuvo ir trys 
tautinės partijos nariai buvo su­
žeisti.

BULAWAYO, Rhodezija. — 
Valdžia išleido įstatymą drau­
džianti užsiimti raganyste. Vie­
nas baltasis lentpiūvės direkto­
rius buvo nubaustas už tai, kad 
jis pasamdė raganių, kad tas 
jam padėtų sugauti vagį.

už savo laisvę. Per 120 rusų 
priespaudos metų įvyko penki 
didesni sukilimai prieš okupan­
tus; Madden nurodė į Lietuvos 
sutartis su Sovietų Sąjunga, ku­
ri visas jas sulaužė. Jis pami­
nėjo ir 1954 metų JAV kon­
greso sudarytą komisiją, kurioje 
ir jam teko dirbti. Tos komisijos 
atrasti faktai yra išsiuntinėti 
po visą pasaulį. Pabaigoje Mad­
den perskaitė vyskupo Brizgio 
jam rašytą laišką. »
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Trečiadienio ryte paleistas Ranger-8 pasieks mėnulį. Jame įrengtos 
televizijos kameros persius į žemę 4,000 fotografijų, imtų visai netoli 

mėnulio. Mėnulyje bus fotografuojama vadinama Ramybės jūra.

Kritikuoja valdžią
BONA. — Vakarų Vokietijos 

bundestag debatuose opozicijos 
atstovas, socialdemokratas Fritz 
Erler kritikavo Ėrhardo vyriau­
sybę už įsivėlimą tarp žydų ir 
arabų. Jis prikišo, taip pat, gin- 
klų sutarties su Izraeliu slaptu-, 
mą. Vokietijos parlamentas nie­
ko' apie tą slaptą susitarimą ne­
žinojęs. Erleris reikalavo, kad 
vyriausybė dėl to pasitrauktų 
iš valdžios.

Vokietijos užsienio reikalų mi­
nisterijos sekretorius pareiškė, 
kad Vokietija neprižadėjo ara­
bams, neužmegzti diplomatinių 
santykių su Izraeliu.
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Geraširdžiai Australijos lietuviai
Bežiūrinėdamas senus Filipi­

nų paminklus, ir bevažinėdamas 
aukštais ir siaurais kriokliais 
~ g^okaiišvąrgau.rtlžtat Ma- 

įJėktųyą.p^dėj.ąu, 
ąot pagalvėlės sunkią galvą ir 

. užmigau. Man .pasakoj o, r, kad 
lėktuvas buvo įskridęs į aud- 

r^ifflgą $ėt£š įįmko
, ^ne^rdėjĮ^u. ^Rrabudau^ai dėk- 
t|luyo ra^aą ^u ;Sy^nė-

Apsistojau Menzies, lietelyje 
ir tuojau susitelefonavau su 
senu savo pažįstamu Broniu 
Stąšįonju, gyv, Beryloje, Syd- 
nėjaus priemiestyje. Jis atva- 
iįiąyo į fiestą, į^įiųetė. ipane ;į$ Į 
savo automobilį,>ir pradėjo.su- ’ 

u^ėtisį po,, ¿^ępaęsnes ir ^aif- 
Jbesnes yįętas. Mašina jo, gera, 

: keturyiętė, Ąnglįjpje . gamjjnta.
Vėįiaų fluvažiavome pas Sta- 

^iojtyius į namųs. Jis yra gerai 
į^itaisęsr Turi gerą pj ūrinį bun­
galow ir gražią žmoną, kuri yra 
gerą špimininjęė ir pabusi vi­
rėja. Ji* iškepė tokios skanios 
avienos, kad valgai ir nori. Mari 
nau, kad tik Australijoje gali- 
ma-tokios avienos gauti. Ten; 
avys gražiai auga. Gera jų vil­
na, bet skani ir mėsa, kai gerai 
pagaminta.

Po pietų nuvažiavome pas 
seną mudviejų pažįstamą Joną 
Kelertą, l^urį mes Jaska vadin­
davome. Tpkiu vardu jis buvo 
žinomas Panevėžyje. Australia 
¿pn jis išvažiavo 1929 metais^ 
kai «Lietuvoje, buyo sunkūs lai-4 
kai ir atrodė, kad vargu jįe. 
kąda pagerės.

Pąnevėžyje Kelertas buvo 
yięnas geriausių batsiuvių. Jis.

^jgąlčjOi Aįet įojyus b(^us, labai 
t gerai pasiūti Sveiką k(oją taip 
.ąplĮęąii^įa, { kad pda, rodosi

I ^rię IjEpggąuą pcįos ^rjlipus. Be 
to, jis mokėjo gerus batus pa- 

, daryti ir nesveikoms kojoms. 
Visi Panevėžio elegantai batus 

. užsakydavo pas Jaską. Ęablo- 
. gėjų s Jąikams, batų jie norė­

davo, bet piokėti' jau nesku- 
i Jbėdavo. Jaskai teko po kelis 
i ¡kaulus bėgioti ir prašinėti -pir’> 
¡^igų pabaigiamus nekieti 

; 4ū$rTokiem?-frantamsikitų ba-* 
>tUAjis jau nebesiūdavo; Nebe- 
siūdavo m neturėdavo' darbo?

r Tada Jis nutarė išvažiuoti įi 
Austnalij ą^ Iš r Panevėžio išsi­
vežė jis savo žmoną ir dukrą;

»- Pradžioje jis važiavo tik su sa­
vo Šeima^ o vėliau, kai prasi­
gyveno, tai ir motiną parsitrau­
kė į Australiją. Tai’buvo prięš 
'Sėdinėtų. ,u

*Éeíèrtas seną motįną palai-. J 
dojo Australijoje. Prieš ketve- 
ris meįus mirė ir jo žmopa, su­
sirgusi vėžiu. Pats Kelertas jau 
gerokai suseno, bet dar stiprus 
ir gyvas.iEĮabar jis gyvena kar- f 

, lu jsu savo, dukra.
Kelertas yra nagingas vyras. 

^upUąlijųje t pradžioje vertėsi ( 
batsiuvio ąrųątu, bet vėliau t

sveikoms kojoms, batų nesiūvo 
Jis tapo deformuotų kojų ba­
tų specialistas. Jam vis tiek, 
koks batas siūti, bet už kreivos 
Kojos batą męka žyjriiai. dąu- 
giauRf/nęgU‘(U^ paprastą. Jis ta­
po vienu geriausiu, .deformuotų 
kojų j batų specialistu visoje 

ji
ŽW?^S. ,W^Wlau^->. už&a?l- 

viftamą Sj'di^ėjpje Ą 

siuva.
.Prisikalęs ir prisiuvęs šięk 

tiek pinigų, Jaska pgdąrę kitą 
gerą, dalyką. Ne bankąn jis jji- 
ftyįgūs 7įęšėr į iemę.
Sękjųiadieniąis, ^ai darbai pr^ie 
kurpa/i^ys, bM^įąyo, baigti, jis 
mėšdavo išvažiuoti į\didiujes- 
Čio apylinkes. Susipažino su 
^visais priemiesčiais, ąpskąičia- 
vo, kuria kryptimi pi i ėst as Juri 
augti, išyažiąvo į Įąukus ir nu­
pirko kelis gelius sklypus, 
žmonėms jis pasakojo, kąd 
patą rengiąsi tapti, žemdirbiu. 
Jisp< gįrdi, ąnksčįau t mėgęs ūki­
ninkauti. , Jis ipoka ir žemę 
dirbti, bet daugiau jis uždirba 
yla ir plaktuku.

Kelertas gerai atspėjo, kurja 
kryptimi vėjas pūs. Nupirktas 
žemes jam teko dalyti į sklypus 
ir pardavinėti. Pirmuosius 
sklypus jis pasiūlė atvažiavu­
siems lietuviams, 'beveik už 
pusdykį, bet jie neskubėjoje 
dabar gailisi, šimtus sklypų jis 
pardavė aųstralįečiams ir pa­
sidarė gražaus pinigo.

— Sakyk tu man, Jaska, kaip 
tu ¡sįųgeb^įai taip prąbagotėti? 
— aš jo paklausiau. — Kai ta­
ve n^ątydavau Ęanęvėžyje, sto­
ties .gatvelėje bekaląntj štiftus, 
lai, neatrqdei, kad kada flųrs 
'būsj, ^gętas žmogus.

—r JJžsi^ir|)ąų pinigų jne štif­
tus kahpfidgnias, —, jis af^ąkė.'

— Na, gerai, tai kaip tu juos 
užsidirbai?

I I šį.|kįąu^Įną; jis fl|ąn pieko 
pęątąakė? .^eĮ, pįy^tu ^ąkšję^jp 
j .gąlyą- . Jis flo^o 1
Jka d įvĮOS,, pžs^ijlir^fląyo . .gąįvo- 
¿l^įn.as. yė^ąi^įi^^ąn PWaa; '

ISM
Australijos lietuviu būrelis, atvykęs atsisveikinti keliautojo Vlado Rasčiausko Sidnėjaus viešbutyje. Paveikslas 
imtas vakarienės metu. . Iš kairės į dešinę sėdi: Mindaugas Šumskas, Dalia Ramanauskaitė - Šumskienė, Marceli­
na Kemežienė, Australijos Lietuviu Bendruomenės vicepirmininkas Mykolas Zakaras, keliautojas Vladas Ras- 

¿iauskas, Vilhelmina Ramanauskienė, Jonas Ramanauskas ir Marija Zakarienė.

Geriausias amžius
Koks amžius, tiksliau kokia 

žmogaus amžiaus dalis yra ge­
riausia, produktingiausia ir na­
šiausia.

Harvey C. Lehman, Ohio uni­
versiteto profesorius emeritus, 
ištyręs tūkstančių kompozitorių, 
rašytojų, mokslininkų, dailnin- 
kų, filosofų, padarė išvadą, kad 
yisais atžvilgiais geriausieji žmo­
gaus metai yra apie 35, tai yra 
tarp 30 ir 40 metų. Pavyzdžiui, 
dailininkui kūrybingiausi metai 
esą apie, 34; artistui apie 35, fi­
losofui 37, išradėjams 32, me­
dicinos išradėjams 37, himnų ra­
sėj ams 34... Pavyzdžiai:

Sinclair Lewis parašė “Main 
Street” būdamas 35 metų: Edi­
sonas — išrado elektros šviesą 
32 metų; Gershwin parašė “Por­
gy and Bess” 37 metų; Carroll 
“Alice in Wonderland 33; Einš­
teinas “Reliatyvybės teoriją” 36 
m.; Šekspyras. “Hamletą” 36 m.

Nėra taisyklės be išimties

Nenusiminkite, kuriems dar 
neatėjo tie auksiniai geriausieji 
metai arba kuriems seniai jau, 
praėjo. Nėra taisykles be išim­
ties, o amžiaus metai yra vieno­
dai geri nuo pirmųjų iki šimto!

Štai kiti pavyzdžiai: Titianas 
tebetapė savo klasiškus paveiks­
lus būdamas 90 metų; Picasso 
83 m.; Chagall 77; Matisse 85; 
Grandma Moses 101; Winston 
Churchillis 90.

Cervantes parašė Don Kicho­
tą baigdamas septyniasdešim­
tuosius; Goethe baigė “Faustą” 
būdamas 80 metų;-Tennysonas 
“Becketą” 75 metų; Rossini te- 
bekomponavo 72 m.; Meyerbeer 
paskutinę didžiąją operą parašė 
73 metų; Verdi “Falstafą” — 
būdamas 79 m.

Mary VV^ollstonekraft parašė 
“Frankensteiną” būdama 21 me­
tų; William Cullen Bryant pa­
rašė “Thanatopsis” 18 metų am-j p|RK|TE JAV TAUPYMO W¡

Linksmų, ir, laipimgy 

metų Chicagos Tau,
Bendrovei!

Vasario 10 diepę. Chit 
Taupymo Bendrovė 
Western Ave.) laikė saw 
tinį susirinkimą. Buvo | 
mėta, kad Chicagos Tai] 
Bendrovė gyvuoja keturi 
širnl .vienus metus. Per " i 'r iv ■ i f 
tuos metus be jokių kliūėĖ 
blogų laikų višųo^eįji&i 
aukščiausius diyideiyląL 

Visi marketparkįeėiaįj 
Chicagos lietuvių sostinės 
pymo bendrovę, kuri augi, 
si žymi ne vien savo didi 
bet, syarbiausja, !! įviriną 

Visuomenininkas ir vial 
f uvių veiklos nuoširdus ii 
jas John PakekSr. perdą 
metų (o taip pat ir dabar| 
Chicagos Taupymo bendiv 
prezidentas, vadas ir ką 
nas. Jam noro dirbti, gaba 
bei energijos niekuomet i 
trūksta. Yra sakoma,kadi 
riausias generolas vienas» 
Ii nieko nuveikti. Karinos 
be gero vado nėra pajėgi 
Pakel turi gerų pageltai 
— viceprezidentų ir palm 
direktorių.

Chicago Savings bendre 
galite apmokėti visas saw 
las nemokamai bei gauti i 
kitų patarnavimų.

W. B. Sebaitís

bi
be
be

LOS ANGELES, CALIF.
Klaipėdiečių šiupinys — 

sü prancūzų muzika

Los Angeles Mažosios Lietu­
vos Bičiulių Draugija savo na­
riams, jų šeimoms ir kviestiems 
svečiams rengia ‘klaipėdiečių 
šiupinį” — Lietuvių Namuose, 
4421 Santa Monica Blvd., š. m. 
vasario mėn. 27 d. (šeštadienį) 
8 vai. vak.

“šiupinio” pobūvio metu ren­
gėjai žada payąišinti tikru šiu- 
piųįuA o, be to, vąkarą jjąįyąįrin- 
ti trumpa programėle ir šokiais. 
Draugijos pirmininkas Algirdas 
Glažė pademonstruos jo paties 
nesenai Europoje suktą filmą — 

Į atverdamas ilgą virtinę puikių 
j Europos vaizdų. Bus soló ir ben­
drų dainų. O šokiai? Tai savai­
me aišku pirmoje eilėje rūpi 

IL_Z__LM— -  
vaistininkė. Ądomaą Kelertas................... r.........................
4ąip pat gražiai gyvena Argen­
tinoje. Kai buyąu Argąulinpje,
¡tai sų jais buvau susitikęs. Jei-( laikąs ry$įus£^ kaj kuriais-Klai- 

i___ i__ ' ’^ėdos lietuviai^, ĮĮa^yįęstas mię-
įai §uįikot .ĮęląipędięČių ^íuPiÍiix- 
ję, dalyvauti uir jame , dalyvau­
jančiam lietuviškam jaunimui 
gągi;oti pačius moderniausius ar 
ir klasikinius Šukius .akordeonu. 
Taigi —. nę tik; staigmena — pęt 
ir naujiena.

Kas iš pašaliečių (ne draugi­
jos narių) norėtų sau rėzervuo- 
tis vietą šiame pobūvyje, prašo­
mas tuo reikalu iŠ anksto kreip­
tis į Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos pirmininką Alg. Gla- 
žę arba ižd. Vyt. Glažę — teį.: 
NO 2-1887 ¿arba vicepirm. VI. 
Bakūną — tel. AX 1808. yb.

: kas piausto, o miestus prižiūri 
■ m;auionėn įdedami pinigai. 
. Reikia apskaičiuoti kur tie pi- 
( nigai neš didžiausią pelną. Kur 

bus pelnas, ten augs ir miestas.
— O kaip visa tai sužinoti?

— paklausiau.
— Reikia apskaičiuoti, ste­

bėti pirmuosius diegus, tai 
rąp^įįgausi.

— Kitaip sakant, reikia 
spęti, kur vėjas pūs ...

j Panevėžio Jaska Kelertas, 
senas mano pažįstamas ir 
draugas, atspėjo. Australijoje 
jis yra turtingas žmogus. Jeigu 
su savo pinigais atvažiuotų į. 
JĄV, ^ai ir čia bjūtų turtingas. 

, Kelertų Jb(uvo trys .broliai. Vi­
sus gerai pažinau. Stasys isva- ¡ 
¿iavo į Australiją, o kiti du 
jsvažiavo į, Argentiną. Juozas1 
Kelertas gerai gyvena, sūnų į 
/8Xdytojus4šĮqido, Oi duktė geia | jaunĮmu^ mėgstančiam pasišok­

ti ir dėl to rengėjai jam turi 
[staigmeną: jaunas , Paryžiaus 

‘’{prancūzas akordeonistas, čia pa-

ne­

at­

pristatytiems 
iki š. m. ba­
tí. Lietuvių 

premijai al­
sų tiko įeiti

Jaunimo literatūros 

premijos komisija
Jaunimo literatūros išleis­

tiems 1964 metais veikalams, 
ar rankraštyje 
švietimo Tarybai 
landžio men. 1 
Fondo skiriami 
rinkti komisijon
poetas Kazys Bradūnas — 
“Draugo” M. N. L. skyriaus re­
daktorius, rašytojas Benediktas 
Babrauskas — Lietuvių Fondo 
atstovas, rašytojas Česlovas 
Grinceyičįus — Cicero aukštes­
nės lituanistinės mokyklos di­
rektorius ir ¡mokytojai. Juozas 
Pjąčas ir Jūratė Jųozevičįūtė 

jaunosios partos fatstovė.
JAV LB švietimo Taryba

^fUÇITE, JAV, TAUPYMO JBQ^US

— žinoma balerina Juan ú 
los Copes šitaip aiškina daba 
“Kiekviena mergaitė ns¡ 
esanti kitokia, tai ir yraif 
žastis, kodėl jos yra taip pi 
šios.

k 
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žiąus, Jane Austen baigé,“N 
and Prejudice” rašyti 21E 
Mendelsonas parašė “Qv^ 
Vidurvasario Nakties 8$ 
būdamas 17 metų.

Ją 
fe 
rū 
fe 
fe 
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er

a
a

jgu viskas gerai pavyks, tai uz’ 
poro^ savaičių gal ir yėl su jais

iu. (Bus; daugiau);

ia

t

Star-sp^^ględ to play Santa

fe

on

if you don’t enjoy this star-spangled 
way to play Santa. Prices start at 
$18.75 for the $25 variety. And you 
can shop right up until Christmas.

to 
do fe

fe 
fe

19.
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Quick facts about 
Senes E Savings Bonds 1

• You get back $4 for every $3 at 
maturity (7% years)

• You pay no state or local income v 
tax and can defer payment of 
federal tax until the Bonds are 
cashed

• Yohr Bonds aro replaced free if 
lost, destroyed or stolen

• You can get your money when 
you need it
Buy E Bonds for growths 
H Bonds for current income

$5,00; 
$3ÁMk 
$100' 
$3.0Ó4 
$2.00 

$10.00

$3.00 
$7 JO 
$5.00

$^00z 
$6.00

$4M 
$100

,87 metu artistas Finlay Currie skaitomas pačiu seniąysiuoju artistu. 
Jis siuktelii tpstą su Broadway teatre vaidinančia jauniausia artiste 

r, Hr- We>t.

Keep freedom in your future, with

U. S-SAVINGS BONDS
The VJS. Góvemmeni does not pay for this advertising. It is presented as a public 
service in cooperation with, the Treasury Department and The Advertising ¿Council.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR; MINTYS H t., 336 psl.
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI; '246 pusi. _ ......
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVĘLĖS, 199 pusi.
4. M.’ Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI XI ETŲ VA, 327 pusi.
5. K. B. Kraučiunas, SIAURUOJU TAKELIU, 178

7.

8.
9.

10.

11.
12.

S jkWH Hud jiasimątysi
j vis, zgąlyqdąvo, /^^ip}.^iIusi pą- 
Jus pasiūti gęi;e^ųisr ęįaį.(^eį- 
ikėdavoi dęX9Jfl^ųętąt kįpją, pįa 
fąptjęąuktii? ,tai ^is ^ęį^ų^vo, 
kaip ^gęrįpų pjje,'^ęi^os yj^os 
prieiti. Kas daryti, ^ęd jkreiyqsj 
vietos nesįpausįtų, ir kpd iš ,yir- 
šaus viskas grąžai fąti;9tdytų. 
Jeigu ijeapg^lyopi, kpip, ir kur 
kokią odelę įdėti, tai defor­
muotai- kojai bato nąpasiūsi.' 
Jis prisipažino, kad batams 
siūti' vartojo ne vien ylą ir 
plaktuką, bet ir protą.

— Be,t Jtaip( Ju (nusipijjkąi žę- 
mę gėrę j e vietoje? — jo pa­
jil ausi a u.

— ]^ię^|ai ,ajigą, kaip skie­
pyti -pifįdžįai, —, Jipan .ąį^įipo' 
Kęleijtas. —7 -Męd^įus( dąyžįųin-

ix. 0. ixrautiujna», aiMUKUUJU IAACLIU, 1/8 DUSI......
Or. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pust 2 ! 
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai 207 ir; 225 pusi.......... ... $2.00 ir
Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi. ______
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. .. ..............
VI. Mingóla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 

Ir darbai. ...___ _________ __________
Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. ____
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais ......_ ____ ___
13. Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. ___~~
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Ras ten lo vertintas, 40 pust ____ ____ ____________ .
15. Mikas: Petrauskas, EGLE ŽALČIŲ, KARALIENE ___ - • '
16 Alfonsas Nevardauskas, .RAJORIAISį. PAMARIAIS ...; '■
17. JuM Saviefc’ai; ŽEMĖ DEGA. ' ■■ ęSSs5

18i ; «R X^Ro^erma.
Šitas knygas galite įsigyti "Naujieny" ofise arba gauti paštu, 'r 

^sįg||>t^^ųjo^tasHsyfnas įekiu a^hajĮnone^rdėriu ^adresu: |

\/

DETROIT, MICH.
— Pruf. Dr. Jfisji/aui Rilyiniii 

padarytą operacija University*! 
Hospital, Apn Ąrl}or, Michigan.

— Lietuvių Veteranų Namų 
Valdybą 1965 metams sudaro 
Leo Sip.ilgi s, Ray Medonis, 
Lawrence Hofner, Charles Po­
dolski, Edward Keblaitis, Wal­
ter Baron, Joseph Sakai, Clęm 
Galinas, Charles Step. Lee Ga- 
Jinsjkas ir fÇony Zyįen.

-—r Lietuvių Kątalįkų Vetera­
nų metinis balius ir vakarienė 
įvyks vasario 20 d. 8 v. v. Lie­
tuvių i Veterapų namuose, ,W. 
Warrem kampas Rutherford.

Aptarto parapijos kon-> 
certas įvyks vasarių 20 d. 7 v.v. 
(Lietuvių Ramuose, 3009 Till-,

pian, kampas Ęutternut. Pro- 
.granią išpįjdys parapijos .cho­
ras, vąd. rąuz. A. Malęikos, ir 
jhpiporistas Vitąlis ^ųkąųskas 

- iš New- Yorko. šokiams gros 
Atžalino orkestras, vąd. V. 
Petrausko.,,Rjv.

Here’s a gift for your child or grand­
child that:

1. never needs batteries
2. doesn't take hours to assemble 

Christmas Eve
3. helps to provide for your young­

ster's fúture as few other gifts 
can

It's a U. S. Savings Bond — a gift 
that will grow and perhaps some day 
contribute to your child's college edu­
cation, a home of his own, or maybe 
even help him play Santa himself.

Meanwhile Uncle Sam will be using 
the money to help make sure all chil­
dren grow up with the freedom 
celebrate Christmas the way they 
today.

Put U. S. Savings Bonds down
your Christmas shopping list and see

NAUJIENOS
, 1739 So. Halsted Street . Chicago 8, Illinois
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Chicagos Taupyi 

Bendrovei!
o 10 dieną Chka 
□ Bendrovė (62& 

Ave.) laikė sarai 
rinkimų. Buvo į 
id Chicagos Taiipj 
c gyvuoja ketum 
aus pietus. Per 
us be jokių kli 
ikų visuomet
įsius dividendui 
lai’ketparkieéiájií
> lietuvių sostinei 
n d rovę, kuri auK 
le vien savo diM 
•bi a u šia, ir įvirinu 
nenininkas ir vi^ 
Įklos nuoširdus!

PakeL Sr. perdi 
taip pat ir dabar)

> Taupymo bendro 
i tas, vadas ir 
i noro dirbti; 
rgijos niekuomet 
Yra sakoma, kadi 
generolas vienas
nuveikti. Kariuos

Massachusetts gubernatorius John A. Volpe pasirado deklaracija, skelbiančia Vasario 16-ja Lietuvos respublikos 
diena, dalyvaujant Amerikos Lietuviu Tarybos Bostono skyriaus delegacijai (iš kairės į dešine): Ona ¡Vaškie­
nė, adv. John Grigalus, Felicija Grendelytė, Lietuvos garbės konsulas Anthony Shalna ir Antanas Matjoška.

IŠTRAUKOS IŠ DR. MATULIONIO KALBOS 
į (Kalba buvo pasakyta vasario 14 d. Bostone 

minint Vasario Šešioliktąją)
1 prieš savo lietuvišgąją valdžią 
“prispaudėją”, <Osilaį^į|fųsi? ir 
pati “savo noru” prisiglaudusi 
po Maskvos sparnu. Kiekvienas, 
kas 1940 metais gyveno Lietu­
voje, gerai žino, kad toks tvir­
tinimas tėra begėdiškas melas. 
Tais metais ne lietuviai prieš 
lietuvius sukilo, bet didžiulė Mas­
kvos armija įsibrovė į Lietuvą ir 
pavergė visą šalį.

Raudonieji maskoliai ir prie 
1 jų prisiplakę kilų tautų renega- 

MI tai, garsiai kaltindami už sovie­
tinių ribų esančių tautų nacio- 

I nalizmą, patys planingai vykdo 
maskoliškąjį šovinistinį naciona- 

! lizmą, o vykdo tokiu grubumu, 
kuriam nė iš tolo negali prilyg­
ti rusų carų nei Vokietijos Hit-1 
lerio šovinistinis nacionalizmas. 
Tik prisiminkime Sovietų Rusi­
joje per trumpą laiką visai išnai­
kintas ištisas kitų tautų res­
publikas, ir štai jos: Pavolgio vo­
kiečių, Krymo totorių, Kaukazo 
čečenų — ingušų ir Kara čajų 
tautinė apygarda. Tiesa, tai 
įvykdyta žvėriškojo Stalino lai­
kais. Bet ir naujieji Kremliaus 
satrapai tęsia tą pačią politiką. 
Štai visai neseniai Chruščiovo 
įpėdiniai Kremliuje paskelbė, 
kad visi Pavolgio vokiečių sovie-1 
tinės respublikos gyventojai bu­
vę visai nekalti ištremti į Sibi­
rą ir kitus Azijos plotus. Krem­
lius dabar, po daug metų, juos 
reabilitavo pripažindamas, kad 
jie be jokios kaltės buvę išvaryti 
iš savo vietos. Bet kartu ir nu­
tarė Kremlius, kad tiems vo­
kiečiams jau nebebūsią leista su­
grįžti į senąsias, šimtmečiais jų 
gyventas vietas. Vadinas, jie 
nebegalės atkurti tenai savo tau­
tinės respublikos, šitoks gyvų 
žmonių išteisinimas, neatitaisant 
padarytos jiems skriaudos, taip 
pat labai primena ii* Kremliaus 
teismų nutarimus išteisinti jau 
seniai sušaudytus asmenis.

Jau pradžioje paminėjau, kad 
Lietuvos okupantas planingai 
naikina mūsų tautą, kultūriškai, 
ekonomiškai ir fiziškai. Paim­
kime mūsų tautinės kultūros sri­
tį — lietuvių kalbą, raštą, mo­
kyklą. Okupanto primestoji rus- 
kių kalba jau vadinama Lietu­
voje antrąja prigimta kalba; ji 
prievarta brukama jau vaikams, 
pradedantiems lankyti pradžios 
mokyklą, prievarta brukama į 
susirinkimus, suvažiavimus, po­
sėdžius. Iš daugelio įstaigų, ypač 
Vilniuje, lietuvių kalba jau iš­
stumta ir atėjūnų tarnautojų ne­
bemokama. O kur lietuviškas 
raštas, lietuviškas savo dvasia? 
Daug Lietuvoje spausdinama 
knygų, laikraščių, žurnalų, bet 
kiekvienas puslapis ten cenzū­
ros tikrinamas, kad okupanto 
kolonialinei ir rusinimo politi­
kai neprieštarautų.

Imkime betkurią lietuviškos 
kultūros sritį. Visur tas pats ka- 
capas sėdi ir savo purvinu batu 
primynęs laiko viską, kuo tik ga­
lėtų pasireikšti tikra lietuviš­
ka dvasia. Net žodis tauta iš­
brauktas iš kalbos ir raštų. An­
tai praėjusius metus pavadino­
me mūsų didžiojo Kristijono Do­
nelaičio metais. Tą didžio talen­
to. rašytoją pagerbė visps mūsų 
kolonijos. Donelaitį stengėsi pa­
gerbti ir mūsų broliai Lietuvo­
je. Bet ten okupantas ruskis už­
dėjo savo leteną, kad Donelaičio 
minėjimuose nebūtų aiškiai kal­
bama, iš kur jis kilęs, kur gy­
venęs, kūręs ir miręs. Lietuvo­
je Donelaitis mūsų jaunajai kar­
tai buvo paradytas lyg koks ru­
sų “bezprizornikas”, nežinia iš 
kur kilęs, kur gyvenęs, gal kažin- 
kokiuose Rusijos kaimuose ar

I Vasario šešioliktoji — seniau 
nivo mūsų Tautos laisvės sim­

bolis. Dabar ši diena jau sim-’./Tí WH8. vauar si mena, jau sim­
pado nėra pajėgti įovog už Lietuvos išl svi-
iri Xerų.p-g^3 kšiemet sueina 25 meta , 

tai Lietuva pavergta. Lietuvos 
laisvę prieš 25 metus sužlugdė,

rezidenlą ir paira 
ių.
jo Savings bento susitarę, du kruviniausi 
)mokėti visas faonijos budeliai — Stalinas irnnokėti visas san] Į__ 1 Z _ U___________1_
□karnai bei gauti 4 Hitleris. Maskvos žandaras ir 
arnavimų.

W. B. SebaA

omą balerina tart 
. šitaip aiškina dalyk

iiandien tebegniaužia Lietuvos 
laisvę ir tebenaikina lietuvių 
tautu.

šiandien kiekvienas laisvas ir 
sąmoningas lietuvis, valandėlę

na mergaitė palikęs kasdieninius darbus ir 
itokia, tai ir yra ? rūpesčius, 'matydamas žudomą 
>dėl jos yra taip I rautą, susikaupia savyje ir sti- 

I irina savo ryžtą nenusilenkti jė- 
jai, kovoti iki galo už tautos

a L L «5^ teve. Ta ryžta laisvasis hetu- AustenbaigM J .
• n 'r| £Uv0i'irt J® šiandien pareiškia įskilmm-ne 
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hi žodžiu, o tą žodį remia darbu 
ir auka. Tasai ryžto žodis šian- 
lien nebeskamba šventadieniš­
kai, kaip skambėjo prieš 2’5 me­
lu šiandien tas žodis pasida- 
Irūstus; jis jau nebe džiaugs­
iu bet kęvos žodis, šventos ko­
los žodis. Kur ir kieno jis be- 
įuty tariamas, teesie šventas, 
tetariamas už laisvės neteku­
si tautų.

Prieš mūsų akis dabar du li- 
nminiai klausimai: kaip savo 
intą vaduoti iš pavergimo ir 
aip ją gelbėti nuo sunaikinimo, 
mo genocido. Maskva, tasai 
iriausias Lietuvos priešas, į 
avo kruvinus nagus pagrobęs 
iietovą, negirdėtu brutalumu 
laikina tautą ekonomiškai, kul- 
priškai ir fiziškai. Naikina su 
laatišku sadizmu, į Lietuvos 
luobkasio darbą įkinkydamas ir 
ką lietuvių. Tokių neišmanė­
ly ar šiaudadūšių koloborantų 
Rislingų Maskvos žandaras ran- 
la ne tik tėvynėje, bet ir išei vi­
aje. Mūsų pareiga tų kvislingų 
tylai žiūrėti, juos laiku pažin- 
i ir pagarsinti, kad visi juos ži- 
lotu.

Vasario šešioliktą, šią mūsų 
tiltinio susikaupimo dieną, išky- 
I mums daug sunkių klausimų, 
lems nors trumpai aptarti daug 
reiktų laiko. Tepaminėsiu tik 
lu: kaip okupantas maskolis ka­
la mūsų Tautai kapo duobę, ir 
toks mūsų atsakymas turėtų 
luti tiek išprievartautiems, tiek 
^išmanėliams savanoriams ko- 
oborantams kvislingams, čiul­
bantiems apie tariamąjį kultū­
rai bendradarbiavimą su pa­
vergtais mūsų broliais.

šiemet sueina 25 metai, kai 
Mtais rusai bolševikai su 20 
tankiai ginkluotų divizijų už- 
uolė Lietuvą ir pavergė visą ša- 
. Dabar Lietuvos okupantas 
lietuviškųjų kvislingų lūpomis 
itengiasi mūsų naujajai kartai 
kalbėti, kad 1940 metais pati 
įetuvių tauta .buvusi nukilus
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current dividend on Investment bonus
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra !4% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Wl ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
^Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

LIETUVIŲ DEMOKRAtV ÉYGÒS ’METINIS SUSIRINKIMAS

miesteliuose — Guseve, Nesto- 
rove, Iljinskoje ir dar kitaip. O 
paminėti tikruosius Donelaičio 
tėvynės vietovardžius — Lazdy­
nėlius, Gumbinę (dabar Gusev), 
Ragainę (dabar Nieman), Tol­
minkiemį (dabar čistyj Prud) 
— okupanto uždrausta. Kai bu­
vo Donelaičio pagerbimas Vil­
niuje, į tą pagerbimą atskubėjo 
“atstovai” ir iš Donelaičio gim­
tųjų vietų. Jų pavardės? Ogi 
I. žernakovas ir S. Pisariovas. 
Tokios, mat, dabar Donelaičio 
tėvynės “būrų” pavardės. Kas 
gi dabar Lietuvoje galėtų drįsti 
skelbti, kad mūsų didysis poe­
tas Donelaitis gimė, gyveno ir 
savo nuostabų kūrinį “Metus” 
rašė ne Maskolijoje? Juk Di­
džioji Rusų Enciklopedija 19 to­
me jau 1953 metais be jokių 
ski’upulų, pačiu grubiausiu bū­
du mėgino sufalsifikuoti Lietu­
vos praeitį tvirtindama, kad Ma­
žoji Lietuva per amžius buvusi 
apgyventa slaviškų padermių. 
Tuo begėdišku melu okupantas 
norėtų pateisinti Donelaičio tė­
vynės, Mažosios Lietuvos, atplė- 
šimą nuo Lietuvos ir įjungimą 
į Maskoliją (Leningrado apy-l 
gardą).

Lietuvos okupantas vengia ir 
net bijo lietuvio vardo pasirody­
mo laisvojo pasaulio spaudoje. 
Imkime pavyzdžiui sėkmingą 
mūsų sportininkų pasirodymą 
1964 metais Australijoje. Mes 
visi džiaugėmės ir didžiavomės 
jii laimėjimais, tik okupuotoje 
Lietuvoje lietuviškųjų kvislin­
gų spauda piktinos ir niekino. 
Priežastis labai aišld: Lietuvos 
okupantui labai nepatiko, kad 
laisvėje esantieji lietuviai, ku­
rių okupantas negali savo smau­
giančia ranka pasiekti, laisvai 
veikia ir pasauliui primena Lie­
tuvos vardą.

Paimkime ir mūsų sportuojan­
tį jaunimą Lietuvoje. Daug 
kartų jis yra pergalingai pasiro­
dęs laisvajame pasaulyje, bet 
okupantas neleido jam vadintis 
lietuvio vardu: išvykstant į už­
sienius, jam prisegama kacapo 
etiketė, kad laisvasis pasaulis ne­
girdėtų daugiau ir Lietuvos var­
do.

Imkime kitą sritį — ekonomi­
nį Lietuvos gyventojų naikini­
mą. Pagrindinio Lietuvos gy­
ventojo ūkininko nuo amžių tu­
rėta žemė atimta, o kuris ūki­
ninkas dar buvo stipresnis, tas 
liko apšauktas buože ir ištrem­
tas į Sibirą, kad iš lėto ten su­
nyktų. Derlinga Lietuvos, že­
mė nualinta, nemokšišku oku­
panto šeimininkavimu nususin­
ta. Lietuva, kuri laisvės laikais 
nežinojo kur savo javų pertek­
liaus dėti, dabar dažnais atve­
jais pristinga duonos net žemės 
darbininkui. Netenka stebėtis, 
žemės ūkio darbininkams kol-

kaip seniai praėjusios baudžia­
vos laikais dvarininko urėdas.

Galima suprasti dabartinį Lie­
tuvos kolchozniką, kai jis aima­
nuoja, kad anos baudžiavos ver­
gija visai nublunkanti, palygi­
nus ją su dabartine eksploataci­
ja. Kiek atėjūnui okupantui rū­
pi žemės darbininko lietuvio būk­
lė, jau vieni kolchozų vardai pa­
sako: Černiachovskio, čepajevo, 
Kalinino, Matrosovo ir dar ki­
tokį.

Juodžiausios reakcijos laikų 
carai ir net pats Hitleris galė­
tų su pavydu žiūrėti, kaip da­
bartinis kacapas azijatišku bru­
talumu atplėšia Lietuvos žemės 
kraštus. Kur dabar anie kraš­
tai, kur buvo Breslaujos, Pasto­
vio, Ašmenos, Lydos, Gardino 
apskritys? Tuos Lietuvos pa­
kraščius okupantas priskyrė 
prie Gudijos. O kur dar lietuviš­
kasis Suvalkų trikampis? Tas 
atiduotas Lenkijai. O Mažoji, 
arba Prūsų Lietuva, kurią am­
žiais gindami mūsų protėviai 
daug kraujo yra palieję, dabar 
atplėšta nuo Lietuvos, priskirta 
Maskolijai, kolonizuota ir vi­
siškai sumaskolinta. Visi tenai 
nuo amžių lietuviški kaimų, mie­
stų, miestelių, upių, ežerų ir ki­
tų vietų pavadinimai suniekinti 
ir būdingais maskoliškais pava­
dinimais pakeisti, čia Maskvos 
vandalai toli pralenkė ir carinį 
generalgubernatori ų Muravj ovą 
koriką ir net patį Hitlerį.

Lietuvos okupantas atėmė iš 
lietuvio paskutines žmogaus tei­
ses: religija išniekinta, lietuviš­
koji kultūra nustelbiama, vadi­
nama užgauliu šovinistinio na­
cionalizmo vardu, ir planingai 
pakeičiama iš Maskvos impor­
tuota maskolių “kultūra”. Vil­
niuje turėjome Lietuvos Mosklų 
Akademiją. Joje lietuviai dirbo 
savarankiškai ir nemažai labai 
naudingų mūsų kultūrai darbų 
atliko. Dabar tos Akademijos 
nebėra; teliko tik tuščia jos iš­
kaba, nes okupantas rusifikato- 
rius mūsų Akademiją įjungė į 
savo panašios paskirties akade-

miją Maskvoje. Dabar mūsiš­
kė Akademija tegali tik tokius 
tyrinėjimus daryti, kokius lei­
džia Maskvos maskolis.

Vilniaus Meno Akademijoje, 
okupanto patvarkymu, išbrauk­
ti iš mokymo programos aukšto­
jo meno dalykai; Akademijai te­
leista tik meno amatininkus ga­
minti. Net ir mūsų profesionalų 
draugijos smaugiamos. Pav. 
Kaune turėjome seną gydytojų 
.draugiją. Ji nebuvo nei politiš­
ka, nei visai tautiška organizaci­
ja, bet buvo laisva savo viduje 
tvarkytis kaip tinkama. Ir oku­
pantas savo letena užvožė: Lie­
tuvos gydytojai išskirstyti po 
smulkesnes organizacijas pagal 
specialybę, o tos pastarosios pa­
jungtos Maskvos centrinėms or­
ganizacijoms, kurios jau diri­
guoja nemaskvines sekcijas. 
Taip okupantas pradėjo kontro­
liuoti ir susinti net mokslines or­
ganizacijas.

Tiesa, Stalino jau nebėra, bet 
visa jo tautų naikinimo sistemai 
tebeveikia ir nėra ženklų, kad) 
ji keistųsi. Pagal statistikos 
skaičiavimo metodus Lietuvoje 
1959 metais turėjo būti apie 4 
milijonus gyventojų, o ruskių 
vykdytas tais metais gyventojų 
surašymas terodo tik 2,700,000 
gyventojų. O kur dar 1,300,000 ? 
čia Stalino ir Hitlerio paslaptis. 
Ir dar kartą prisiminkime Pra­
vieniškės, Rainių miško, Pane­
vėžio, Zarasų, Červenės žudy­
nes, marinimus ir žudymus kalė­
jimuose, masinius mirimus nuo 
bado ir šalčio Sibire, ir suprasi­
me, kur dingo šimtai tūkstan­
čių nekaltų Lietuvos gyventojų.

(Bus daugiau)

— Vedybos yra kažkas pana­
šaus į geležinkelio iškabą su už­
rašu “Stop. Look. Listen”. Jūs 
lentoje pamatote patikamą mer­
giną, jūs susto j ate, žiūrite, o kai 
apsivedate — klausote.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISK£

Lygos metinis susirinkimas ' 
įvyko Don Varno posto salėje Lj 
vasario 11 d. ¡Dalyvavo apie 1 
60 asmenų. Staiga susirgo ekz. 
sekr. inž. arch. Alb. Kerelis ir 
negalėjo dalyvauti. Svečių tar­
pe buvo ir Naujienų vyr. re­
daktorius dr. P. Grigaitis.

Susirinkimą atidarė pirmi­
ninkas adv. Cb. Kai, pakvies­
damas į prezidiumą valdybą ir 
svečius, būtent dr. P. Grigaitį, 
Taujėnaitę, Visockį-Berg ir ki­
lus. Pirmininkavo adv. Ch. Kai, 
o sekretoriavo Pr. Šulas. Buvo 
¡nimia apie dešimt punktų 
dienotvarkė.

Rezoliuciją dėl masinio mi­
tingo ir pensijų padidinimo bei 
amžiaus sumažinimo perskai­
tė radijo pranešėjas Visockis- 
Berg. Ji buvo vienbalsiai pri­
imta. Jisai skaitė ir kitą rezo­
liuciją mokyklų ir bendro 
švietimo reikalu.

Metinį pranešimą skaitė irgi 
p. Visockis. Pranešime buvo 
suminėti visi valdybos atlikti 
1964 m. darbai, pvz. darbai rin­
kimų metu, dr. K. Šidlauskui 
valdinio darbo suradimas, skel­
bimai, pranešimai gubernato­
riui, laiškų išsiuntimai, vaka­
rienės surengimas, aplankymai 
skyrių ,radijo kalbos ir daug 
kitų.

Jz. Juozaitis turėjo išskristi 
į Floridą, todėl atsisveikino, 
palinkėdamas geros sėkmės.

Buvo perskaityti visi gautie­
ji svarbesnieji laiškai ir padė­
kos. Padaryta apžvalga 38 pa­
siųstų raštų, kurių nuorašai su­
daro atskirą bylą. Nutarta su­
kviesti masinį lietuvių susirin­
kimą kurioje nors salėje ak­
tualiems reikalams aptarti, pa­
kviečiant kalbėtojais senato, 
kongreso ar kitus atstovus. Ap­
tartas klausimas, kad lietuviai 
turi reikalauti lietuvio kon- 
gresmano kituose rinkimuose, 
šilas reikalas pavestas tvarkyti 
naujai išrinktai valdybai.

Diskutuotas ir P. Dargio pa­
skyrimo lietuvių 
vadovu klausimas. Jį paskyrė 
New Yorko miesto burmistras, 
kuris yi*a tautinių grupių tvar-. 
kytojas. Dargio paskyrimas 
vienbalsiai patvirtintas.

Jz. Skeivys kalbėjo apie val­
dybos atliktus darbus. Jisai 
buvo vicepirmininkas. Sako, 
kad lyga pakėlė demokratų 
prestižą Čikagoje 1964 metais. 
Ji ta kryptimi dirbs ii* toliau.

Demokratų pergalės vaka­
rienė rengiama iki 200 žmonių 
Artesian restorane. Nariai ir 

: jų svečiai moka tiktai po $2, 
nes yra gauta specialių aukų 

. pora Šimtų dolerių.
Žodį pasakė neseniai atvy- 

. kęs iš Kalifornijos Visockis- 
Berg, kuris kalba per radiją 
penkt. 93,1 FM bangomis. Jisai 
nori darbuotis su demokratų 
lyga- ’

Kalbėjo dr. P. Jokubka apie

Tarybos darbus, kaip buvęs 
jos pirmininkas, pažymėdamas, 
kad lietuviams reikia aktingiau 
įsijungti į lygą ir stipriau pasi­
reikšti Čikagoje, kur tiek daug 
yra palankios sąlygos.

Pr. šulas kalbėjo apie savo 
darbą spaudoje ir kilta lygos 
naudai, kaip protokolų sekre­
torius.

Adv. Preibis paminėjo anks­
tyvesnius darbus demokratų 
lygoje. Dabar, sako, reikėtų 
reikalauti, kad dr. K. Šidlaus­
kas būtų išstatytas kandidatu 
į teisėjus.

AL Kumskis pasakė, kad jie 
jau prieš 30 melų čia darbuo­
jasi toje demokratų lygoje. Sa­
kė, jog buvęs ir pirmas lygos 
pirmininkas. Vėliau buvęs teis. 
Alf. Wells ir kiti. Daug asme­
nų gavo' vaidinius darbus lik 
per lygos užtarimą. Jų tarpe ir 
Baltis. Užtat lyga turi būti stip­
ri, vieninga ir kovinga. Politi­
koje be kovos nieko nelaimėsi. 
Būtinas susiklausymas ir bend­
ras darbas.

Dalis narių pasiūlė valdybą 
palikti tą pačią ir kitiems me­
tams. Kiti pasiūlė ją perrinkti. 
Prasidėjo naujų narių nomina­
cijos. Iškilo klausimas, ką da- 

Í ryti su tais nariais, kurie tik 
įsirašė ir nori gauti balsavimo 
teisę. Pirmininkas aiškino, kad 

■ reikia išbūti nariu bent 30 die­
nų, kad galėtų balsuoti. Tokios 
esančios taisyklės. Tačiau kiti 
įrodinėjo, jog nereikia 11 nau­
jų narių skriausti. Esą, tegul 
visiems būna suteiktos lygios 
teisės. Taip ir buvo padaryta.

Kandidatai į prezidentus bu­
vo tik du: adv. iCh. Kai ir adv. 
Alb. Preibis. Balsuojama buvo 
slaptai. Paduota iš viso 56 kor­
telės. Balsuota taip: už Preibį 
— 32, Kai '— 24. Tokiu būdu 
Liet. Demokr. Lygos pirminin­
ku 1965 m. buvo 
Alb. Preibis.

išrinktas adv.

demokratų

nariai buvo 
slaptai. Vice-

Kiti valdybos 
renkami pusiau 
pirųaininkais išrinkti: inž. V. 
Galvydis, dr. VI. Šimaitis ir 
Jz. Skeivys; prot. sekr. —Pr. 
šulas; fin. sekr. — Fr. Savic­
kas; iždininku — K. Aleksiu» 
nas; tvarkdariu — Butkus; eg- 
zekutyvio sekretoriaus postui 
buvo nominuotas tik vienas dr. 
P. Jokubka ir vienbalsiai iš­
rinktas.

Direktoriais į Tarybą buvo 
išrinkti: Al. Kumskis, A. Gint- 
neris, Alb. Dzirvonas, S, Gal- 
sonas ir Visockis-Berg. Kiti pa­
reigūnai bus paskirti vėliau.

A. Gintneris

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI­
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA.

chozininkams duodami maži 
sklypeliai, kurie bendrai nesuda­
ro nė 5 procentų visos dirbamos 
žemės ploto, o okupanto režimas 
iš tų trupinių išspaudžia duoklių 
pavidalu — mėsos, pieno, kiau­
šinių, javų — daugiau nekaip 
iš visų Lietuvos kolchozų. Ar 
bereikia stebėtis, kad Lietuvos 
okupacinis režimas iš Lietuvos 
žemdirbių daugiau iščiulpia ne-
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JAV vaidmuo kovoje dėl Lietuvos laisvės
Šių metų Vasario 16-os minėjimai praėjo neblogai, 

kai kuriuose miestuose jie pasisekė geriau, negu pernai.
Bet teko pastebėti, kad minėjimų programose pasa­

kytos svarbesniosios kalbos šimet buvo labiau pesimis­
tiškos, negu kitais metais. Tai buvo ypač rišku Chicagoje 
ir New Yorke.

Nusiminimo nuotaiką sukelia, žinoma, pats faktas, 
kad Lietuva dar tebėra svetimų despotų slegiama ir iš­
naudojama. Juo ilgiau ši padėtis tęsiasi, juo liūdniau 
darosi širdyje Amerikos lietuvio^ kuriam yra brangi jo 
gimtojo krašto medžiaginė ir dvasinė gerovė.

Minėjimų kalbėtojai ragino publiką nepasiduoti liū­
desio nuotaikai ir tęsti kovą nemažesniu pasiryžimu, kaip 
iki šiol; Bet tuo pačiu laiku jie sakė, kad paskutiniu laiku 
iškilę nauji pavojai Lietuvos laisvės reikalui.

Būtent, tarptautinėje politikoje. Vienas kalbėtojas 
pareiškė, kad tarptautinis akiregis šiandien esąs “ūkano­
tas” ir tos ūkanos ateityje “gali,dar sutirštėti”, ir kad 
tarptautiniuose horizontuose “nesimato prošvaistės”.

Jei taip,, tai ne labai įtikinančiai skamba raginimas 
nenustoti “vilties”, jog kova bus laimėta. Ir jei taip, tai 
tik1 Lietuvos laisvės priešai gali būt padrąsinti, kad jie 
irflą',iviršų.f;

Bet argi tiesa, kad tarptautinėje politikoje padėtis, 
kiek ji liečia Lietuvą, šiandien yr'a tokia, jog nė prošvais­
tės nebesimato? Kur faktai tokiai pažiūriai paremti?

Lietuva, kaip visi žino, yra maža ir silpna. Vien savo 
jėgomis ji nieku būdu nesugebėtų išsilaisvinti iš Rusijos 
despotų jungo. Lietuvos ateitis priklauso, galutinoje iš­
vadoje, nuo jėgų santykio tarp Sovietų Sąjungos ir Jung­
tinių Amerikos Valstybių. Ar tas santykis paskutiniu 
laiku pakrypo Sovietų^ naudai, ir pakrypo taip žymiai, 
kad kelia mums alarmą?

Niėko panašaus. Kaip tik atbülài: palyginti su bol­
ševikinė Rusija, Amerika' šiandien yra galingesnė, negu 
prieš 20 metų. Maskvai atsuko nugarą net visa eilė jos 
satelitų.

Tai nereikštų prošvaistės Lietuvai, jei šios šalies val­
džia Lietuvos laisvės nepaisytų. Bet ji paiso! Apie tai 
liudija valstybės departamento pareiškimas, duotas Lie­
tuvos atstovui Juozui Rajeckui. Apie tai liudija ir lietu­
viškos programos kongrese Washingtone.

Todėl sakyti, kad Amerikos valdžia, nors ir turi galią, 
bet neturi valios ir'noro padėti Lietuvai atgauti laisvę, 
būtų neteisinga.

"-7 Šitos netiesos, beje, nepasakė nė vienas Vasario 16-os 
minėjimų kalbėtojų nei Chicagoje,'hei Nė\^ Yorke. ”

; i JAV-ių vaidmuo Lietuvoė išlaišvinimh kovos fazėje, 
prasidėjusioje 1940 ínêtâís,’ buvtí apeitas tylėjimu — tar­
tum šios šalies valdžia per 25í mêtüs I visái 'nékreipé1 dė­
mesio į Lietuvą ir jos vargūs!

Būdingas dalykas: Vienas kalbėtojas; norėdamas su­
stiprinti kovos nuotaiką klausytojūoše, páèítâvo velionies 
Churchillo žodžius, pasakytus kžiro su hitlerine Vokie­
tija metu “... Anglija niekad nékapitulíüos.’ Ji niekad 
ir nėkapituliėvb.^

Sir Winston Churchill’ buvo didėlis kdVotbjâs. Bét — 
jisai su Edenu (britų užš. reik! ministeriu), nuvykę 
1941 m. į Mhskvą, pasirašė ėutSirtį -sif iStaitótí* pripažinę 
dafrii LietUvdš, Latvijos irr Estijos prijungimą prie 
vietų Sąjungos. Tik JAV prezidentui Franklinui Rodse-^ 
veltui pareiškus nėpritaririią Maskvos sffiūrto1 sahkcio- 
navimui, ta sutarties dalis tapo išbraukti"

Tačiau Churchillas yra piešiamas patriotiškiemš lie­
tuviams didvyrišku kovotoju už'laisvę, 0 Roosėvėltas ’— 
lyg kad jo nebūtų’buvę. Tiesą sakant, jatí ir tai'reiškia r 
šiokią tokią pažangą. Seniau tam tikroje spaudoje.*'ir 
viešuose mitinguose buvo nuolatos skelbiama, kad “Roose- 
veltas Lietuvą pardavė”.

Bet svarbu ne tiek asmenys, kiek tautos, kurių vardu 
kalba ir veikia premjerai ir prezidentai. Kalbėjo ir veikė 
ne vien Rooseveltas, o ir Trumanas, Eisenhoweris, Ken­
nedy ir Johnsonas.

Kova dėl Lietuvos išlaisvinimo,’ ignoruojant nule­
mianti Amerikos vaidmenį, pasilieka romantiškų svàjo- 
niųsrityje. , •

^APŽVALGA
Priešintis užpuolikams reiškia ~ karą
A. Bimba labai susirūpinęs, 

kodėl šiūurės Vietnamas neina 
į karą prieš JAV.

Amerikos lėktuvai daužo 
bombomis kalines stovyklas 
Šiaurės Vietname, o pastarasis 
“lik protestuoja”, bet “mūšių 
vengia”.

Argi šiaurės Vietnamas ne­
turi jėgtj?1— stebisi Bimba. Jei 
savo jėgų neturi, tai juk “Kini­
ja ir Tarybų Sąjunga yra pasi­
žadėjusios (prižadėjusios) jam 
padėti”.

Pasipiktinęs ir Susijaudinęs, 
Bimba klausia: ’

“Nejaugi ir bus leista pa­
saulį uždegti branduoliniu

j karti?”

Geras JAV “patriotas” yra 
tas lietuviškų ko^mūnistų " va­
das! Jisai nori, kad šiaurės 
vietnamiečiai muštų amerikie­
čius ir kad priėš Ameriką ka­
riautų Sovietų Rusijai ir komu-’ 
nislinė Kinija!

Taip gali kalbėli tik JAV at^ 
viri priedai. Jei Bimba būtų 
tikras Amerikos pilietis (tei­
singumo departamentas abejo­
ja apie jo pilietybės tikrumą),

1 tai su juo galėtų būt pasielgta, 
kaip su valstybės išdaviku.

Bet A. Bimba apgaudinėja 
“Laisvės” skaitytoj ūš.

Kas užpuolikas?
Jisai nepasako, kad tie šiau­

rės Vietnamo karinių bazių 
bombardavimui JAV lėktuvais 
buvo išprovoklioli ir kad juos 
išprovokavo Šiaurės Vietna­
mas.

Bimba, tur būt, girdėjo, kad 
1954 m. buvo' sudaryta Žcne- 
vojė tarptautinė sutartis, kuri 
padalino Vietnamą į dvi dalis 
pagal 17-tą paralelę: šiaurinė 
dalis buvo' palikta' komunistų 
valdžiojė,1 o pietinė1'— komu- 
n istų ' priešų vai džio j ė, n epri- 
klaiisančiojfe’nuo Maskvos ar­
ba' Pėkingo. Tos' dvi Vietnamo 
valdžios prižadėję) viena kitos 
nepulti. Su tuo sutiko ir So¿ 
vielų Sąjunga.

Tačiau, nespėjo išdžiūti ra­
šalas Ženevos dokumente, kai 
komunistų suorganizuoti par­
tizanai pradėjo skverbtis į Pie­
tų Vietnamą* ir kovoti'prieš jo 
valdžią, šilti kova tęsiasi jau 
10 metų.

Tie partizanai gauna ginklų 
iš ' šiaiiFėš Viétñánio? ' Išf ten 
atėirih jiems į pagelbą vis nauji1 
“savanoriai”, išlavinti Siaūręs 
VietiiàmQ stovyklose. Tai yra 
aiškiai įrodyti faktai.

Pietų Vietnamas daug kar­
tų protestavo prieš tokią šiau­
rės kaintyho veiklą ir šaukėsi 
pagėlbos valstybių, pasfrašiu- 
siį f'Ženevos susitarimą? Kai 
niekais neatėjo padėti, tai Pie- 
rfVietnahias kreipėsi į JAV.

Pagelbà užpultiems

Amerika seniai šelpia Pietų 
Vietnamą finansiškai ir ekdrio- 
miškai. Saigono prašoma, Ame­
rika pasiuntė į Pietų Vietnamą 
karinius patarėjus ir, pagal jų 
nurodymus, duoda Pietų Viet- 
namui ginklų, kad jisai galėtų 
atsiginti nuo komunistinių par­
tizanę.

Tokią pagelbą Pietų Vietna­
mu! turėjo duoti ir Sovietų Ru­
sija, nes ir ji yra įsipareigo- . 
jusi saugoti Pietų Vietnamo 
nepriklausomybę. Tačiau ji el­
gėsi visai priešingai: ne lik ne- I 
davė pagėlbos Pietų Vietnaniui, i 
bet plūdo amerikiečius dėl tei- J 
kiamos Pieti| Vietnamu! pa- 
gelbos!: :

To rezultate, šiaurės Viet­
namo kurstomi ir diriguojami 
'partizanai taip įsidrąsino, kad 1 
ėmė šaudyti ir mėtyti bombas 
į amerikiečių įstaigas ir namus 
Pietų Vietname.

Ar Bimba negirdėjo apie J 
tuos amerikiečių žudymus? 
Kur tau negirdės! Bet jisai ma- < 
no, kad JAV “neturi teisės” * 
gintis, kai juos užpuola komu- i 
mistai! i

Amerika, jo nuomone, turi

tų

Prezidento žmona įsigijo naujos ma­
dos akinius oficialiems dokumentams 
skaityti. Akinip rėmeliai auksiniai. 
Jie padabinti ¡vairiais brangiais ak­

menimis.

— Jei kompaktiniai automo­
biliai kasmet bus gaminami ma­
žesni, galim susilaukti laikų, 
kuomet, ir mes pėstieji galėsim 
jiems smogtj.

— Visi turėtume būti dėkingi, 
kad televizijoj yra kas kelintą 
minutę garsinimai. Kitaip mes 
neturėtume kada net į toiletą nu­
eiti.

trauktis iš kelio komunistų fa­
natikams. O jei nesitraukia, tai 
reikia skelbti,
stato į pavojų taiką, nori už­
degti pasaulį
karti!

kad Amerika

branduoliniu

Taip jisai “šviečia” savo pa­
sekėjus’, gyvenančius JAV-se. 
Jisai nori, kad jie virstų šios 
šaliės išdavikais, kaip kad yra 
ir jisai.

Ar ne perdaug drąsos?

Lietuvos partizan 
lietuvių Auditoriji

Lietuvos partizanų‘(kiį 
jų dramatiškos kovos, tr^ 
sutrauktos, bus pakartota 
parodytos scendjė šį HM 
vasario 20 d., 6.30 vai., D 
vių Auditbrijdjė. Kaniw 
tyli Vytaū tb1 Didziójò k 
kuopos Meno kuopelės (bb 
pasišventimą,\ įskiiifflffi’j 
šiame 4 yeiksmiį 'drMiifiį 
dalyvauja tiek daugjaimj! 
denių bei senų1 šaulių 'sufi 
no j ė veikloje,1 darosi H 
malonu ir džnigti, ’neS^jiei 
taip sutartinai ir'vieningi 
kojasi ir dirba. Mačiau siai 
čius tiesiai iš darbo vai® 
vargstančius iki' išnaktai 
tik viskas gerai ir grain! 
sisektų. Jų larpè türiiiêtí 
lerų vaidintojų,'kuriai ii 

fnoriai darbuojasi.
šį veikalą parašė Alfa 

Kaulėnas. Dabar jisai sá 
serga ir guli ligoninėje.

“Miško Broliai”, dramų 
vaidinama čikagojfepinui 
tą. Tai dramatinis veikalai 
ji buvo vaidinama Ad$ 
tai sutraukė visus lengva 
čius lietuvius pasižiutėlįij1 į 
ėjo nepaprastą pasisėta [

Partizanai specialiai ta| i 
gerbti birželio 13 dienąJkb 
inick salėje 5,000 žiūrovą! Į 
šauliai, pradėdami liudail į 
kakties metus, išeina'į u į 
vasario 20 d. su minėtuvtâi

Režisuoja akt. Alt.Brnfi ' 
tuo užtikrina pasisekta^

NAUJIENOSE GALI RiS 
KIEKVIENAS IIÍAPlitó

Iš Kalkutos beskrendant į N epai į, lakūnas patarė Dan Kuraičiui ir kitiems keleiviams prieiti prie difi#1 
tuvo lango ir pasižiūrėti į Everestą. Taip atrodė ąukščiausias pasaulio kalnas.

DAN KURAITIS i

KELIONĖ J INDIJĄ
9’°

Viši gyventojai, dirbą‘žemę, auginą so­
dus ir besiverčią kitokiais budais savo pro­
duktus tomis upėmis gabena žemyn. Visi 
savo prekes suvežą į Kalkutą. Kalkutoje 
pastatė didelis dokus ir tuos atvežtus pro­
duktus sukrauna į laivus ir veža į kitas 
Indijos vietas ir užsienius. Nejučiomis 
Kalkuta tapo didžiausias Indijos produktų 
eksporto mostas. IŠ Kalkutos išveždavo ir 
išveža ne tik jutą ir jos gaminius, bet iš 
ten išplaukia į Aziją, Europą ir kitus kraš­
tus įvairūs Indijos gaminiai.

Vėsios ir ramios maldyklos
A p važinė j ę priemiesčius, užsukome ir į 

puikią Jain maldyklą^ Tai vienas gražiau- 
siį architektūros pastatų. Tai puiki viela 
apsigalvojimams. Katalikai stato bažnyčias 
maldoms. Į katalikų bažnyčią įžengęs turi 
tuojau imti rąžančių ir kartoti “Sveika 
Mdrijas”. Turi kartoti tą pačią maldą. Jei­
gu vartoji maldaknygę, tai turi kartoti tą 
pačią maldą. Tuo tarpu budistų maldyklos 
pastatytos visai kitiems tikslams. Jas 
stato, kad žmogus, truputį pasimeldęs, ga­
lėtų jose susikaupti ir apsigalvoti. Jos sta­
tomos meditacijai...

Turiu pasakyti, kad budistų maldyklos 
vidus sudaro savijautą apsigalvojimams. 
Kai šiltą dieną įžengi į vidų* tave tuojau 
apgaubia toks' janktisį šešti 1 kviėČiantiiš 
j aušina s.Ašmanau, kad ir balų nusiavi- 

mas daromas tais pačiais sumetimais. Kai- 
kurie gydytojai pataria ligoniams vaikš­
čioti basiems. Sako, kad labai sveika basa 
koja paliesti gryną žemę. Žemėje yra ener­
gijos, kuri tiktai per basą koją įeina į mūsų 
kūną. Senovėje žmonės basi vaikščioję, 
todėl pas juos būdavo didesnis atsparumas 
įvairioms slogoms ir ligoms.

Kai nusimauni batus ir atsistoji ant vė­
sios maldyklos aslos tuojau kitokia savi­
jauta persirita per sąnarius. Vietomis nu­
siuvusiems liepia kojas nusiplauti. Euro­
piečiams užmauna lengvas kojines. Visa 
tai verčia žmogų užmiršti, kas darosi kitoje 
storų mūrų pusėje, nustumti į šalį kasdie­
nybės smulkmenas ir pagalvoti apie aukš­
tesnius gyvenimo tikslus.

Karvės ir tarptautinė politika»
Cellal Roy, bevežiodamas mane po 

miestą ir priemiesčius, visą laiką pasakojo 
Kalkutos istoriją, kada, kur ir kas įvyko.’ 
Visa tai buvo nepaprastai įdomu, bet man 
labiau rūpėjo tarptautinės politikos klau­
simai. Aš norėjau patirti, kaip Indijos gy­
ventojai galvoja apie kelis pagrindinius 
šių dienų gyvenimo reikalus. Sugrįžę į 
didmiestį, vėl susitikome karves. Porą kar­
tų buvo sustabdytas automobilis, kad karvė 
galėtų pereiti skersai gatvės.

' — Tamsta raukaisi ir šypsaisi, — man 
pastebėjo Cellal Roy,, bežiūrėdamas į sker­
sai didžiosios gatvės einančias karves, — 
bet Indija vis dėlto žingsniuoja pirmyn. 
Šventosios karvės jau baigia nykti iš mies­
tų. Nietas karvių planingai nenaikina, bet 
jos nepajėgs atsispirti moderniam gyveni­

mui. Automobiliai yra didžiausi Kalkutos 
karvių priešai. Joms nepâvojingi dideli ir 
nauji' užsienio automobiliai, bet joms pa­
vo jiri gi seni Indijòs automobiliai. Kalku­
toje yra keli garàzài automobiliams taisyti, 
bet jų nėra pakankamai. Mechanikai ne­
turi sugėdusiems automobiliams reikalingų 
dalių. Ypač didėlis pavojūs sušidaro, kai 
sugenda stabdžiai. Indai pasigamina savo 
stabdžius, bet ne visuomet jie veikia.

Praeitais metais vietos savivaldybėje 
iškeltas klausimas apie didmiestyje esan­
čią nešvarą. Gydytojai specialistai paskel­
bė, kokios ligos kyla dėl nešvaros. Jie 
konstatavo; kad karvės gerokai prisideda 
prie tos nešvaros. Karvėms nepasak}rsi, 
kad jos švariau užsilaikytų; bet žmonės 
žino, kad švara reikalinga. Du miesto gy­
dytojai nedrįs įsakyti išvesti karves iš 
miesto, bet švaros šalininkų skaičius kiek­
vieną dieną darosi vis didesnis.

Indija dėkinga Amerikai
Mudviejų kalba nuėjo prie Kinijos, In­

dijos apsaugos, galimybė išsilaikyti nepri­
klausomai.

— Esame labai dėkingi JAV užtarimui 
praeitais metais, kai komunistinė Kinija 
užpuolė Indiją, — tarė Cellal Roy. — Kiek­
vienas Indijos patriotas yra dėkingas ame­
rikiečiams už teikiamą maistą ir už stipri­
nimą Indijos apsaugų. Mums labai patinka 
būdas, kūrina Amerika mums teikia pa­
galbą. Amerikiečiai nestato jokių sąlygų, 
nesikiša į krašto ‘vidaus politiką, leidžia 
paliėms indhms spręsti šį klapsimą?) 

Kalbėjau šu jaunuoliu Roy apie įvai-
4 — NAUJIENOS, FRID^ FEBRUARY 19, 1965

rius dalykus, o véliáu jo paklausiau:
:— O kaip čia buvo su tuo karo mi­

nisteriu, kurį Nehru pagaliau turėjo pa­
varyti?

— Jūs kalbate apie buvusį krašto ap­
saugos ministerį Krišną Mennon?

— Taip, turiu galvoje tą prokomunis­
tinės politikos šalininką.

— Jūs klystate, — jis mane tuojau pa­
taisė. — Krišna Menrion nebuvo prokomu­
nistinės politikos šalininkas: Jis buvo In­
dijos patriotas, kaip ir daugelis mūsų tau­
tiečių.

— Jei nebuvo proKomunistas, tai kodėl 
jis visuomet teisino komunistus? — jo 
paklausiau.

Bando teisinti Krišną Mennoną
— Ne, jis jų neteisino, — man aiškino 

Roy. — Turėkite galvoje, kad Indija ir 
Kinija yra seni kaimynai. Musų kaimynys­
tės ryšiai yra trys tūkstančiai metų am­
žiaus. Indijai teko kariauti su įvairiais 
įsiveržėliais, bet niekad mums neteko kar­
do pakelti prieš kiniečius. Niekad kiniečiai 
nebandė įsiveržti į Indijos teritoriją. Nie­
kad nei vienam Indijos valdovui neatėjo 
mintis veržtis į rytus ir peržengti Indijos- 
Kinijos sieną. Ne tik Krišna Mennon, bet 
i rd augumas indų neįsivaizdavo, kad rei- 
ir daugumas indų neįsivaizdavo, kad fei- 
buvo jokio pavojaus. Mes visi manėm, kad 
panašiai galvojo ir kiniečiai. Jeigu jie buvo 
taikūs 3,000 metų, lai kuriam galui jie da­
bar veršis į mūsų žemes? — daugelis gal­
vojome. Panašiai galvojo ir Krišna.

Toliau matantieji žmonės įspėjo Indijos 

vyriausybę ir gyventojus apie galimi| 
vojų. Indijos karo vadai matė, kas ii [ 
pačioje Kinijoje. Jie suprato, kad ft 
valdžia pateko į šovinistų rankas/í L 
šios dienos valdovai turėjo pakauk į 
šalto kraujo išskersti tūkstančius Í < 
krašto tautiečių; jeigu jie paguldei 
tūkstančius jaunuolių Tibetui paver^ 
jie pralauš ir Indijos pasienį”, — ^ 
aukšti Indijos karininkai. Bet nei 
Mennon, nei pats Nehru nenorėjo’ 
įspėjimais tikėti.

Cellal Roy man tvirtino, kad tí 
gyventojai buvo nustebę komunistę d 
na, bet jie greitai atsigavo. Palyiįl 
susirėmimus pasienyje, apie mušimi 
nuošė, jie tuojau suprato šių dieni]f 
nimo tikrovę ir siūlėsi vyriausybei p 
vesti kovą savo kraštui apsaugoti.!^ 
gesnieji aukojo apsaugos fondui W 
nybes, neturtingesni patys stojo kartí 
nėn ir mokinosi, kaip vartoti ginklįS 
noriais ėjo ne tik vyrai, bet ir nrf 
Indijos vyriausybei nereikėjo skelbi 
kios mobilizacijos, nes buvo pakanki 
savanorių.

Indijoje yra daug tremtini^
Indija yra didelė valstybė, kuri 

laikais gavo teisę savarankiškai visus! 
to reikalus tvarkyti. Mes dar alsini 
Gandhi kovas su britais, atidžiai sktf 
jo organizuotas eisenas prie jūros;ft 
nereikėtų pirkti britų pardàvinèj^ 
druskos; skaitėme apie Nehru la® 
kalėjime, jo parašytas khygdš ir ’ 
žinias.
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DL ANNA BALIONAS
I AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
į GERKLĖS LIGOS

E* [TAIKO AKINIUS
W. 63rd STREET

i Oflro teíef.: PRospect 8-3229 
f Raid, fejtf.: WAIbrook 5^076 
t Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 _
Í iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai? vak. TrečJ 
I uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vaL

įhį^’PRospec» 8-1717

DRLBIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
E VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
E liktai antradieniais ir penktadieniais, 
į Trečiai ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rix.: 3241 WEST 66th ZPLĄCE
f Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ r IR ŠLAPUMO TAKŲ

■ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533

. 425 N. LIBERTY ST. R. 25
* ' ” ELGIN, ILLINOIS

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
/ÇHXSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 
' Rezid.: 388-2233 

h.0FIS’O VALANDOS:
Firmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrai, penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

į Oflw ttl«f.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligo»
i ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

: ‘ šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

TlLofiw: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

tDR.BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 at STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

;nose galY m3 
ENAS Irt APIE7Ū

ms prieiti prie didi# 
ulio kalnas. ..

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3M4 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
į. ; Treč. ir šeštad. uždaryta.
■ Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
; Ijttid. telef.; GArdon 3-7278

GRovehlll 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
I AKIŲ LI&Ųi SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

trečiademius ir šeštadienius.
^2422 W. MARQUETTE ROAD

■$R. A. KAVALIŪNAS 
yjUAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET
- Ofisas; PRospect 6-1795
I Rezid.: TRiangie 3-0281

Hčmiino valandos: Firmad., Antrad., 
feinęiad. ir Penktad, 2—4 vai. p. p. 
Į* " n '6—9 vai. vak.

laiku pagal susitarimą.
ÍW.ÔL: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Wdincijos; PR 6-9801 

¿DR.J.MESKAUSKAS 
Gydytojas ir chirurgas

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

mimo vai.: nuo 9—11 val. ryto ir 
’’M vaL po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:U0 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

NEvidi 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
i tojus apie galimi! į gydytojas ir chirurgas 
zadai matė, kas d* 
b suprato, kad W 
vinistų rankas.

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CÉÍCAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto ikiA cumuli -j > ACUJUAdA XL14U JLV X JF W

ii fnrėin nakanį • P* P* Vakarais: pirmad. ir ketvirtad, u luiejo _ fiuo 0 iki 8 val vakaro>
rsti tūkstanfiui J ' 
ilgu jie paguldė^ 

ų Tibetui pavei$ 
s pasienį”,— jspfį 
linkai. Bet neit1 
Nehru nenorėjo |

Ofiso telef.: CLiffsida 4-2896 
WAIbrook 5-3099

OR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už- 
toryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

tvirtino, kad 4 
itebę komunistę 4 
atsigavo. Patyrėt 

yje, apie niúfe' 
įprato šių dienų f 
ėsi vyriausybei^ ¡ ____ ĮNVMRHMMMIH
Štui apsaugoti; ^ į Blndr* praktiku spec. MOTERŲ ligos 

saugos fondui 
patys stojo kai# 
p vartoti ginkit 
vyrai, bet ir 

nereikėjo skelbi 
nes buvo pakauk

DR. VYT. TAURAS
gydytojas ir chirurgas

Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Til.; PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO val.: pirmad., antrad., trečiad. 
« peakl 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštadie- 
tiau 24 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Iškilmingai palaidoja Žuzana Ceistariene
Praėjusį antradienį, vasario 

16 dieną, Zuzana Gejstarienė 
buvo gražiai pagerbta ir palai­
dota Eietuyjuj Tautinėse Kapi­
nėse.. Petro^B^eįliūno, ^koplyčia 
skendo gyvų gėįių vainikais, o 
atvykusių paskutinį patarnavi­
mą atiduoti velionei kaip pir­
madienio yakarą, taip ir laido­
tuvių dieną, net netilpo koply­
čioje. Atrodė, lyg laidojo ko- 
jkio nepaprastai atsižymėjusio 
žmogaus žmoną, bet tikreny­
bėje laidojo paprastą gerą lie­
tuvę, kuri savo darbštumu ir 
priklausymu daugeliui Įdubų 
ir draugijų bei organizacijų, 
draugišku būdu, mokėjimu su 
visais gražiai sugyventi, buvo 
įsigijusi labai daug draugų - ių, 
tai tokiu būdu Zuzanai pasa­
kyti paskutinį sudiev ir susi­
rinko labai daug žmonių.

Labai gražiai patarnavo Da­
riaus - Girėno postas Nr. 271 ir 
Brighton Parko Mpterų Klu­
bas, kaip ir kitos organizaci­
jos.

Apie 9-lą valandą, apeigoms 
pasibaigus, visi eilėmis praėjo 
pro karstą, kur Zuzana gėlėse 
paskendusi gulėjo, sakydami 
jai paskutinį sudiev. Paskiau­
siai ašarotais veidais velionės 
vyras Stanislovas Geis taras, 
sūnus Edvardas ir kiti giminės 
atsisveikino.

yelionės kūnas su procesija 
buvo lydimas į Brighton, Par­
ko bažnyčią, ir vėliau 50 auto­
mobilių su velionės palaikais 
pasileido Liet. Taut. Kapinui 
linkui.

Prie duobės gražiai momen­
tui pritaikytą kalbą pasakė 
Sandaros redaktorius M. Vai- 
dyla ir solistas Algirdas Brazis

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9^-4'ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI ĄKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30
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DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71*t STREET
Oflto HEmlock 4-2123
Rtild. telef.: Glbion 8-6195

hiima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
blandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

arba GI 8-6198

sugiedojo “Apleistas”. Liūdna 
ir graudi minutėlė praėjo.

Moterų grupės vienos padė­
jo ant karsto gyvų raudonų 
rožių puokštes, kitos rausvus 
korsažus., Įspūdis įjaudinantis 
ir širdį slę^aptis. čreraz žaga- 
riete. ir ¡visupmadėš yeikej a 
Zuzaną Gįejj&^ariėpė atgulę am­
žinam poilsiui Šiuose Įaisypo- 
se kapuose.

Tegul jjai bus ramybė po ,vi- 
sų darbų ir pareigų.

BįeUunas, vardàn namiškių 
ir gųnjpių, palydovus užprašė 
į Midway restoraiią. Koresp.

mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

i Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
ir Akinip DirbtuvėOfisas 

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki ., 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS, OdL
4455 So? CALIFORNIA, YA^rds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus 1r rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad, 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA' KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lifuanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

MUZIKA
ANT SIENOS
PATI NAUJAUSIA NAUJIENA

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • Hi-Fi

••COflio: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

‘ 1J56;WÀST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) i q 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
iir«88 vaL vak. šeštadieniais 1-4 p. p.1 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

SOPHIE B.ARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma- 
dienio iki penktadienio 10—U 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7Į5? SO. MAPLEWOOD Ąį/E.

CHICAGO, ILL. 60629

BALFO 4 Sk. APYSKAITA 
Ųž 1964 METUS

Pajautos; 1. Kasos likutis iš 
1963 įelų — $3,73; 2. iŠ įvai­
rių aukotojų ir narių 1964 m. 
piniginio vajaus proga gauta: 
a) nario mokesčio — $16, b) 
aukų — $717.f Iš viso pajamų 
— $736,73.

Išlaidos: 1. Išsiųsta Balfo 
Centrui: a) nario mokesčio -4- 
$2, b) OjUkų —; ^418; 2. pei;-

duota Balio Chicagos Apskr. 
V-bos 1964 m. vajaus komisi­
jai: a) nario mokesčio — $14, 
b) aukų i— 284.91; 3. išleista 
pašto ženklams ir laiškams — 
$4.09. Iš viso išleista — $723.

( Liko skyriaus, kasoje $13.73. 
. Šiuos pinigus šalpos darbui 

paremti aukojusių asmenį} pa­
vardės spaudoje, buvo pagar­
sintos., Nors bendras Chicagos 
Ralfo Apskr. piniginis 1964 m. 
VjUjaus užbaigtas, bet aukų di­
džiajam šalpos>darbui vis dau­
giau reikia. 0 kadangi dar’ 
daugelis asmenų dėl kokių nors 
priežasčių nesuspėjo savo au­
ką priduoti, todėl visus dar 
nepridavusius ajikos, prašom1 
jas siųsti Balfo 4 skyriaus iž­
dininkui adresu: Mi's. Viktori­
ja Tūbelis, 5015^ N. Kenmore,’ 
Chicago, Bl., 60640.

Visiems Balfo šalpos darbo 
rėmėjams ir lietuviškai spau­
dai, kuri garsino Balfo rinklia­
vą, reiškiame nuoširdžią pa­
dėką.

Balfo 4 Skyriaus Chicagoje 
Valdyba

PRANEŠIMAI

(Tikras atsitikimas)
Kiekviena tauta savųjų tar- .1 

pe turi profesorių, gerokai iš­
silavinusių, paprastų gerų žmo- t 
nių, įvairių nevykėlių ir apy­
kvailių bei visai kvailų. Tur 
būt, taip jau Dievuli o patvar­
kyta. Taigi ir lietuvių tarpe ra­
sime įvairių žmonių. Taigi čią 
ir noriu parašyti apie wieną , 
lokį lietuvį, kurį Pakuliniu pa­
vadinsiu.

Šiaip mūsų Pakulinis pado­
rus žmogelis. Negirtųoklis, ne- ¡ 
mušeika, didelis patriktas, bai­
siai neapkenčia visokius inter-, 
nącįopąlistus, kurie, anot jo, 
mūsų Lietuvą norėję ir nori 
parduoti ar išnuoipotį kitiems. 
Bet ir patį Pakulinį pavadinti 
visapusiškai padoriu žmogumi 
būtų lyg ir peplrąsu, Lietuvos 
kaime takį vyrą vadintų mer-, 
gisiumi. * .

Matot,..jis vieną žmoną pa- 
Į metė T Lįetuy.oje.. V;edė syulru, 
Vokjįeliįęje, su pąstaraja, pa­
gal .visus; ieisdniuš rpil^aląvį- 
mus, persiskyrė. Atvažiavęs į 
Ameriką irgi susirado zmonę-( 
lę? ir čia, nenusidėdamas įsta­
tymams, vędė. Vedę tai vedė, 
bet sugyventi nesugeba ir tiek. 
Pešasi, barasi, po naktį ar ant­
rą pas kaimynus nernakvoja, 
bet nesiskiria. Žmonės kalba, 
kad bendra nuosavybė —: na­
mas, (¿biej ų vai’du pjr(ktas, per­
skyras kompjikuoja. Eįel mūsų. 
Pakulinis kartais ir gana keis-; 
tus pokštus ipoka krėsti.

Vieną sekmadienį paskambi­
no tame pat bloke gyvenan­
tiems net trims kaimynams — 
getrui, Jonui ii’ Juozui —ir 
pranešė, kad .visai atsibodę gy­
venti šioje žemelėje ir(ątsibodę 
peštis su žmonele. Nutaręs pa­
sikarti ii’ tiek. Esą, lygiai 10 
valandą ryto jo jâu nebebus 
gyvųjų tarpe.

Kaimynai, išgirdę tokią bai­
sią naujieną, skuba iš visų.blo-? 
ko kampų į Pakulinio namus. 
Negi leisi žmogui pačiam nusi- 
galabyti. Atbėgę į namus randa 
duris į rūsį atdaras. Ir tikrai 
vargšelis Pakulinis galvą į to­
kią plačią minkštą juostą įkU 
šęs, prie juostos virvagalis, ku$ 
ris permestas per balkį kaba^

Kaba tai kaba, bet kojomis 
šventąją žemelę siekia. Daug 
nesvarstę, kaimynai atrišo vir­
vę, išlaisvino iš juostos galve­
lę, gerokai apibarę išgėrė vir- 
jluvėje po čerkutę ir išsiskirstė/ 
Išeidami patarė Pakuliniu! ne^ 
kvailioti, gyventi kaip derą pa­
doriam žmogui, arba persi­
skirti, jei jau dėl žmonos rei-; 
kėlų kartis. Pakulinis kažkaip 
nevisai .piktokai barėsi* kam jį, 
išgelbėjo.

Kitą sekmadienį ir vėl skami 
bina tiems patiems kaimy^ 
nams mūsų Pakulinis, kad jis 
jau šį kąrtą (tikrai pasikarsiąs^ 
bet jau visą valandą anksčiau. 
Lygiai,, lygiai 9 valandą. Ir vęT

skuba kaimynai gelbėti. Iš­
narplioję iš tos pačios juostos < 
ir virvagalio, dabar jie jau pik­
tokai jį apibarė ir išsiskirstė.

Kaimynai, eidami namo gal­
vojo, kad Pakulinis daugiau 
jau jiems ramybės nebeardy- 
siąs. Kur tau. Trečią sekmadie­
nį vėl tas pats. Skalsina Pa­
kulinis, kad jis šį kartą jau 
tikrų tikriausiai pasikarsiąs. 
Jai jie gali ir jo negęlbėti. Ly­
giai 9 valandą ir 30 minučių 
jis jau būsiąs niekam neberei­
kalingas lavonas.

Juozas pasakęs, kad jis galįs 
sau kartis. Jis nebelurįs laiko, 

turįs kažinkur važiuoti. Pet­
ras su r Jonu pasitarę, vistiek 
nutarę nueiti ir pažiūrėti. Jei­
gu jis j,ikrai karšis, tai būtų jų 
krikščioniška pareiga gelbėti. 
Nagi, .dievai jį, žino, pagaliau 
ims ir pasikars., Paskui visą 
gyvenimą sąžinė) bus nerami. 
Tačiau nutarė į rūsį neiti, o. 
^qkti lik per i angą. Petras nu- 
Jarė y^ikstihėu. iš .vieno galo 
bloko į, kitą ir vis žvilgterėti 
nėr langą į rūsį. O Jonas, pri­
slinkęs iš užpakalio prie namo 
ir, įkypai žiūrėdamas per rū­
šies langelį mato visus Pakuli­
nio veiksmus. Pakulinis, pa­
matęs ateinant l^etrą, greitai 
galvą kiša į juostą. Ir taip apie 
porą valandų kartojosi. Petras 
eina šaligatviu pro langą, Pa­
kulinis kiša galvą į juostą; Pet­
ras praeina, —■ Pakulinis vėl 
jbėga prie lango sękti.

Pagaliau Pakuliniu! atsibo­
do kaišioti galvą į juostą ir bė­
ginėti prie lango. Matyti, gero­
kai supykęs, pagriebęs peilį su­
pi ąstuo juostą, virvagalį ir kaž­
ką kalbėdamas eina į viršų.

Dabar kaimynai sako, kad, 
dėkui Dievui, jau pusmetis 
praėjo, bet Pakulinis daugiau 
nebęskambina ir nebando kar­
tis. Ii- su žmonele pradėjo su­
gyventi.

Raski gali pasakyti, kad ir 
mūsų tarpe nėra nevykėlių.

Žingaudis

— Danutė Ona Purvinaitė ir 
Vilius Algirdas Trump jonas su- j 
si tuokia šeštadienį, vasario 20 
d., 3 vai. Tėviškės Lietuvių 
Evangelikų Liuteronų bažny­
čioje, 66Í1 So.,Troy St. Jau­
noji yra Mažosios Lietuvos vei­
kėjo, vyr. studijų patarėjo, da­
bar Čikagoje aukštesnios mo­
kytos ^okytojo Martyno ir 
RN — gąilęstįngosios sesers 
Stasės Purvinų jauniausioji 
duktė, o jaunasis žinom o Lie­
tuvos sportininko ir buvusio 
Klaipėdos Krašto Direktorijos 
yaldininko Viliaus ir jo žmo­
nos Martos Trumpjonų vyres­
nysis sūnus. Jaunoji yra RN — 
gailestingoji sesuo ir tarnauja 
Cook County ligoninėje, o jau­
nasis tarnauja JAV Marine 
Corpse ir ruošiasi į karininkus.

— Lietuvos Nepriklausomy­
bės šventės ir Superintendento 
kun. Adomo šerno mirties mi­
nėjimas prasidės pamaldomis 
vasario mėn. 21 d. 12 valandą 
Lietuviu Ev. Reformatų bažny­
čioje, 1942 N. Spaulding Ave. 
Pamaldas laikys kun. K. Bur- 
bulys, kun. J. Pauperas, kun. 
A. Trakis, kun. P, Dilys h’ kun. 
S. Neimanas, superintendentas.^ 
Pamaldose dalyvauja mišrus 
dirigento J. Lampsaičio oktę-f, 
tas ir prof. V. Jakubėnas.

— Amerikos Lietuviu Piliečiy Pa­
šalpos klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 21 d? 1 vai. 
po pietų HoUywood Inn. salėje, 2417 
W. 43rd St Nariai malonėkite gausiai 
atsilankyti. Po susirinkimo bus klu­
bo šokiai.

, Rose Didžgalvis, rašt.

— Marquette Parko Lietuviu Namų 
Savininkę organizacijos susirinkimas 
įvyks vasario 19 d7:30 valTvak. Mar­
quette Parko parapijos salėje, 6820 S. 
Washtenaw Ave. Narius ir išvėčius 
prašome dalyvauti.

Valdybe

— Amerikos Lietuvių Piliečiu Pa­
šalpos klubas rengia pavasarinį links­
imą šokių Vakarą sekmadienį, vasario 
21 d. 4:00 vai. po pietų HoUywood 
Inn salėje, 2417 w. 43rd St. šokiams 
gros George Joniko orkestras. Bus 
skanių*Valgių, gerą gėrimų ir kitų pa- 
marginimų. Kviečiami nariai7 ir sve­
čiai gausiai dalyvauti ir linksmai laiką 
praleisti.

Rengimo Komisija ir Valdyba

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — '586-1220

LOVEIKIS i 
tą y i e t k i n i N'k a s 

Gėlės Vestuvėms, Benkietams 
Ir’ Pagrabams

.3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 f . . - ■

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GÊLÊS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

fe?

©

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8000 REpubfie 7-80OT.

John F. Eudeikis
— Illinois Lietuvių Gydytojų 

Draugijos nariai su šeimomis ir, 
svečiais, taip pat ir visa lietuviš-., 
koji visuomenė kviečiami daly­
vauti metiniame kultūriniame 
pobūvyje — vakarienėje sekma-- 
dienį, vasario 21 d. Sãharos vieš-, 
būtyje, 4501 So. Cicero Avenue.¡ 
4:00 vai. priėmimas, 5:00 vai. 
vakarienė ir politinių mokslų 
prof. Dr. V. Vardžio paskaita.., 
Vieloms rezervuoti skambinti 
Dr. Ramonui FI 9-8242. (Sk).

—r Baltijos Jūros,, Juodkran­
tės ir Korp. Gintaras nariai ir 
vadovai ruošia spalvingas jūros^ 
dugno aplinkų vaizduojančias' 
dekoracijas,, kuriomis bus is-y 
Puošta š. m. vasario niėru, 27 d Ji
rengiamos Puotos Jūros Dugne-
patalpos. SĮahukai užsakomi! 
telef. LA 3-5499 kasdien nuo. 9| 
vai. ryto iki 10 vai. vak.

— Tauragės Klubas kviečią- 
visus į šių metų vasario 28 d.$ 
sekmadienį, Marquette t Hall^ 
6908 Šo. Western Avenue ren-g 
giamą šaunų Užgavėnių liuksu 
mavakarį. Bus įėjimo prizai,, 
šokiai,' žaidimai ir'daug paįvai-^ 
tinimų, uros A. Ramóhio ór| 
kestras. Pradžia 4 vai. po pie­
tų. įėjimas $1.00. (Pr). '

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pilj 
do įvairias INCOME TAX’U* 
blankas, nereikalinga laukti, pa­
likite žinias, blankos prisiunčia­
mos. Įstaiga veikia kasdienį 
9—9 vai. vak. BELL REALTY,! 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.8
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MIKALINA STARAS
KACEVIČIŪTĖ

Gyv. 4002 South Rockwell Street
Mirė 1965 m. vasario 15 d., sulaukusi pusės amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Kėdainių apskr., Krakių valse., Norkūnų kaime.4 
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Adelė Gubista, žentas John,' 

sūnus Edward, marti Modonna, anūkės: Yvonne, Sharon Ir Georgette;! 
duktė Ann Tenclinger, žentas Walter, Sr., anūkai Walter Jr., jo žmona 
Carole ir Donald, brolienė Antoinette Kacėvičius su šeima; brolienė 
Katherine Starevich su šeima, pusbrolis Alex Kvedaras, giminaičiai 
Shimkų ir Bartkų šeimos, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Liet, draugijai ir Krakiškių klubui.
Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 So. California 

Averiuè.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, vasario 20 d., iš koplyčios 8:30 vaL 

ryto bus atlydėta į ŠvČ. P. M. Nekalto Prasidėjimo’parapijos bazny? 
čią, kurioje'Įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamal­
dų bus nulydėta į šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę:

Dukterys, sūnus, žentai, marti ir anūkai.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. TeL LA 3-3572.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: L Af ay eite 3-0440

MODERNIŠKOS . AĮR-CONRITLONED KOPLYČIOS

PETKŪS
TĖVAS IR SŪNUS

MAI^QUETTE FUNERAL Iii)ME 
2533 W. 71 st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. SOth AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

. TRYS MODERNIŠKOS, KOPLYČIOS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 

, Direktorių
Associącijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

ÍR ÑAKT1

TURIME
KO^lYčIAS

VISOSE MIESTO
' dalYsė''

..ÇWRCJE F., WMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 S. 50th Ave^ Cicero, Ilk Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

i. u - -4 Į i 1." '

STEPONAS C. LACKAynCZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
'2314 WEST 23rd PLÀCE ' Virginia 7-6672

^AUJIEÑÓKCWeA^BriLtr—FT^^'FEBBUABYia.lSeS



Du nauji direktoriai Drovers banke

J/r. Stephen O. Brattieaf Mr. John F. Keeley

-------------------------------<3
i C H i C A G O S I R 
AP Y L!NKI U

Drovers banko, 47 St. ir Ash-Į 
land, akcininkai savo metinia­
me susirinkime patvirtino vi­
sus buvusius direktorius ir išb­
rinko dar du naujus, būtent | 
Stephen O. Brattieaf ir John' 
F. Keeley. Abu naujai išrink­
tieji yra Drovers Paskolų Sky­
riaus vice-p rezidentai.

Stephen'O. Brattieaf 1922 m. 
pradėjo savo bankinę karjerą, 
kaip paprastas laiškų bei siun­
tinių išnešiotojas, o 1949 m. jis 
buvo Paskolų Skyriaus virši­
ninkas. Dar po dvejų metų jis 
lapo Drovers banko viceprezi- 
dentu-asistentu, o 1953 m. buvo 
išrinktas viceprezidentu.

Ponas S. O. Braltleąf visą 
laiką gyveno Chicagos pietinė­
je dalyje; šiuo metu jis su savo 
žmona May 'gyvena Beverly

, Didžiausia automobilių 
paroda vasario 20-28 d. 
McCormick Place nuo šešta­

dienio. vasario 20 d., iki sek­
madienio, vasario 28 d. imti­
nai, įvyksta 57-ji metinė Chica­
gos automobilių paroda, skai­
toma didžiausia pasaulyje. Bus 
išstatyta $25 milijonų vertės 
daugiau kaip 450 individualių 
naujausių modelių aulomobi- 

j Jių ir sunkvežmiių ir impor­
tuotų motorvežimių su įvai­
riausiomis dalimis, išradimais 
ir visokių naujovių pavyz- 

(džiais.
I

Parodą laukiama aplankant 
nybų Drovers banke 1949 m., «¡augiau kaip 800,000 žmonių, 
iš pradžių, kaip vicepreziden- McCormick Place teatruose per

Hills. Juodu turi du, jau savo 
■šeimas sukūrusius vaikus, ir 
penkis anūkus.

John F. Keeley ‘sijungė į tar­

tas-asistentas, vėliau, kaip vi­
ceprezidentas.

J. F. Keeley gyvena Brainerd 
su savo žiuona Peggy ir sūnum 
Jolin Jr., dirbančiu Marshall
Field kompanijoje. Kitas sū­
nus — Gerard — dilba Illinois 
National Bank ir Trust kom­
panijoje Chicagoje. E. H. B.

visas parodos dienas vyks įvai­
rūs vaidinimai ir bus rodomi 
filmai.

Svečiams, automobiliams pa­
sistatyti, yra 10,000 vietų aikš­
tės. Lankymo kaina suaugu­
siems $1, vaikams 50 centų. 
Teatruose programos nemoka­
mos.

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 melų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 ,W. 43 Si. 
Tel: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

Banditas peršovė mergaitę
Juodas banditas apie 20-25 

metų amžiaus, įėjęs į maisto 
krautuvę pasisakė norįs ciga­
rečių, o pardavėjai Mrs. Ada 
Knight atidarius kasą parodė 
revolverį ir liepė pinigus jam 
atiduoti. To negana, vagis pra­
dėjo kratyti pačių pardavėją. 
Tuo momentu įbėgusi Knight 
15 metų duktė sušuko bandi­
tui, kad palikių ramybėj jos 
motiną. Banditas, paleidęs šū­
vį, peršovė mergaitę, o motiną 
nutempęs uždarė toilete ir su­
sirinkęs apie 100 dolerių pa­
bėgo. Nuvežus į ligoninę, nu­
statyta, kad mergaitei peršauti 
viduriai ir kepenos ir kulka 
įstrigusi nugaroje.

“Mešiugana
Chicagos miesto centre iš 

State street laiptais j požeminį 
traukinėlį (“L”) belypdama 
devyniolikametė Mary Stoti iš­
girdo silpną švirkšterėjimą, 
nors nė vieno gyvo žmogaus 
arti nepastebėjo. Tik kai stai­
ga pajuto jos koją degant, ji 
atsigrįžusi pamatė nepažįsta­
mą, apie 20 - 30 metų amžiaus 
ir 6 pėdų aukščio jauną vyriš­
kį laiptais bėgant nuo jos to­
lyn. Jos kojos buvo aptaškytos 
kažkokiu raudonu skysčiu, 
kurs tuojau nuėdė kojines ir 
skaudžiai degino kojas. Nuga­
benus į ligoninę buvo nustaty­
ta, kad jos kojos smarkiai ap­
degintos sieros rūgštimi.

O

Mrs, Mary Lou Bader

m»

Lawrence Joseph Bader

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, 111. Tel. YA 7-5980

• Mil MH

INtUtANC^

STATI FARM MUTUAI 
AUTOMOBILE' . 

•rSURAHCE CQMPAXT

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Našlių klubas linksminasi
Chicagos Lietuvių Naglių, 

Našliukių ir Pavienių Draugiš­
kas Klubas turės savo šaunų 
žieminį pasilinksminimą šį šeš­
tadienį, vasario 20 d., Holly­
wood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 6:30 vai. vakare. Vi­
sus narius ir linksmų parengi­
mų mėgėjus klubas nuoširdžiai 
kviečia gausiai atsilankyti, šo­
kiams gros visiems gerai žino­
mas Jurgio Joniko orkestras, 
bus turtingas bufetas, vertin­
gos dovanos ir kili įdomūs pa- 
marginimai svečių malonumui.

A. Jasas

— Kaip atsitiko, kad gamta, 
šiaip stebėtinai išradinga, neiš­
galvojo moterims tokias kojas, 
kurios tiktu į batelius.

ie v Id adti w«
MOVING

Matomi 3 satelitai
Per Chicagą šiuo metu skrai­

do ir yra gerai matomi net trys 
JAV satelitai, būtent Echo I, 
Echo II ir naujausiai į erdves 
paleistas “paukštis” Pegasus. 
Pirmieji du yra didžiuliai ba­
lionai, kurie atsispindėdami 
saulės (spinduliuose, atrodo 
kaip lėtai skrendančios žvaigž­
dės. Pegasus yra su arti šimto 
pėdų išskėstais sparnais, pana­
šus į paukštį. Jo uždavinys yra 
“pranešti”, ar ir kiek yra pa­
vojingi erdvėse skraidantieji 
meteoritai ir kosminės dulkės, 
kurios skrenda iki 100 tūkstan­
čių mylių per valandą greičiu.

Stelitus galima pastebėti va­
karais saulei nusileidus ir ryt­
mečiais prieš aušrą ir saulė­
tekį. Pavyzdžiui, Echo I pirma­
dienio vakarą perskris zenitą 
pietryčių kryptimi 6:36 valan­
dą vakaro; Echo II pirmadienį 
skris pietryčių kryptimi 4:17 
vai. ryto, šiaurryčių kryptimi 
6:14 vai. ryto; be to, 8:04 vai. 
vak. ir 9:51 vai. vakaro.

Mary Lou Bader namai Akrone

Lawrence J. Bader Akron, O., mieste buvo vedęs gražią jaunuolę Mary 
Lou, susilaukė su ja keturiu kūdikiu, pastatė čia matomus namus, 
apsidraudė $30,000, išplaukė meškerioti ir nebegrįžo. Visi manė, kad 

jis, betraukdamas žuvis, prigėrė dideliame ežere.

Mrs. Nancy Johnson John (Fntz) Johnson <

Johnson^ namai Omahoj, Nebr.

Tuo tarpu Omahoįe, Nebr. atsirado gabus jaunuolis John Fritz John­
son, gavo gerą radijo pranešėjo darbą, susirado gražią Nancy, ją 
vedė, susilaukė kūdikio, pasistatė šį namą ir gražiai su ja gyveno. 
Kai policija išaiškino, kad Omahos Johnsonas ir Akrono Baderis yra 
tas pats žmogus, tai'jis pareiškė, kad jį apėmusi labai didelė užmarš­

tis ir jis nieko apie Akroną nebeprisimena.

JUOZAS NAUJOKAITIS 
5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVį — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 
Licenzijuota lietuvi v įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted St, Chicago 8, HL Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, HL — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagą ir kitų prekių nepaprastai papi­
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo $18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me­
džiagos buvo $14.00, dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Gengsteriai mėsininkai
šią savaitę pradėtas tyrinė­

jimas Simon Meat kompanijo­
je, kurioje, pasak Chicago Sun- 
Times, vienas kriminalo sindi­
kato “įgaliotinis” gaunąs ar 
imąs sau $41,600 metinės algos. 
Apklausinėjami apie 60 resto­
ranų, tavernų ir klubų, kurie 
per praeitą pusmetį pradėjo 
pirkti “gengsterių” mėsą.

Chicagos meras Daley pave­
dė policijos komisionieriui ir 
savo įgaliotiniui Thomas Mc 
Inerney visą tą reikalą nuo­
dugniai ištirti.

Vaikėzų gaujų karas
Trečiadienio vakare prie 

Marshall High mokyklos, 3250 
Adams street, peršautas per 
koją tos mokyklos mokinys 
Philip Butler, 17 metų, “Vice 
Lords” gaujos narys. Jį .32 ka­
libro revolveriu peršovė mo­
kyklą metęs buvęs mokinys 
Clarence Hill, 16 metų, “Casa­
nova Cobras” gaujos narys. 
Vienas nugabentas į ligoninę, 
kitas į policijos daboklę.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIAI Iš CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVA
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos­

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo­
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau­
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424

Daugiausiai užmušami 
pėsčiomis einantieji

Pėsčiomis einantieji sudaro 
25 nuošimčius visų trafiko ne­
laimėse žuvusiųjų, o miestuo­
se net 60 iki 80 nuošimčių visų 
automobilių užmuštųjų, pasa­
kė Amerikos automobilių aso­
ciacijos trafiko saugumo inži­
nierius Matthew Sielski savo 
pranešime Chicagoje. Sielski 
siūlo miestams įsivesti pėstie­
siems vaikščioti taisykles ir 
potvarkius ir griežtai žiūrėti, 
kad pėstieji jų laikytųsi.

Skiepai nuo tymų
Chicagos sveikatos komisio- 

nierius Dr. Andelman ragina 
tėvus, kad įskiepytų savo vai­
kus nuo tymų. Kas negali apsi­
mokėti daktarui, prašomas sa­
vo vaikus atgabenti į Urban 
Progress centrus, kur vaikai 
bus įskiepyti nemokamai. To­
kie centrai yra įtseigti 4620 
South Park; 901 Montrose St 
ir Douglas Park fieldhouse; 
arba galima vaikus nusivešti į 
bet kurią iš 34 Sveikatos depar­
tamento turimas vaikų gerovės 
stotis.

Dr. Robert Kleckner rašo, 
kad vien JAV kasmet tymais 
apsikrečia vidutiniškai po 4 
milijonus vaikų. Nors JAV nuo 
tymų per metus temiršta apie 
800 vaikų, bet kitose — neiš­
vystytose šalyse nuo los ligos 
miršta apie 20 % vaikų.

RENTING IN GENERAL 
Nuo mo»

NAUJAME NAME prie vieno asmens 
išnuomojamas kambarys. Skambinti 

teL WA 5-4438

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
NEBRANGIAI RENDUOJAMI 3 kam­
bariai su šiluma, furnišiais ir šiltu 

vandeniu. 724 West 17 St.
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REAL
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALL
Namai,L-femė  Narnai, Žamė — Pirdiyhd 

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimaia.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-77C

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN­
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz­
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga­
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar­
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara­
žas, kaina? — susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi­
gus 5% kamb. mūras, platus lotas, 
prie Marquette Parko.

7 KAMB. LUKUS rezidendjŲį 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotai 
California, teiraukitės būtinai e 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, naujall 
tų mūras prie Marquette Parko, ¿ 
aluminum langai, “radiant” i 
šiltas įrengtas beismontas su ra 
garažas. Sutarkit pažiūrėti. ■

AR GALITE PATYS MATO 
apartmentų mūrą, butai po 2 ■ 
kamabriai šviesūs. Žmoniškai p 
$39,800.

1%' AUKŠTO MEDINIS, H 
kamb., naujas gazo šild., sausas ii 
naujas garažas. Marą. Parke. $!i

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - RE7-8

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SEBffi 

BUTŲ NUOMAVIMAI. J

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REEJL!

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospectS-^

CICERO — $12,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1.000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskirai 
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 W 

pilnas rūsys: baras, virtuvė Irti 
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50. ILLINOIS
Office: OI. 6-2233 Residence 0L 24»

1
II 
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jl 
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DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ ’ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrookM

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariat as.

NORVILĄ
REAL ÉSTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

CICERO, 6 kamb., 3 miegamieji. Šil­
dymas gazu, karštu vandeniu. Sklypas 
37x 125. Arti mokyklų ir bažny­
čių. Geras susisiekimas. Savininkas. 
Kaina $18,000. Agentai, nesikreipkite!

OL 2-8049

MŪRINIS NAMAS
SU MODERNIZUOTA TAVERNA

— LOUNGE, 
kurią galima tuojau užimti, ir 3 mo­
dernūs butai: 5, 5 ir 4 kamb. Arti 
Marquette Parko, greitam pardavi­

mui nužeminta kaina.
PR 8-2233

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

WESTCHESTER
Savininkas parduoda 5 kamb. *ranch 
stiliaus mūrinį, atskiras valgomas 
kamb., didelis rūsys, 2 auto garažas, 
arti bažnyčių, mokyklų, susisiekimo 

ir krautuvių. Prieinama kaina. 
Skambinkite savininkui telefonu 

562-4294

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia 

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS 
SIŪTI RANKOMIS 

PRIE MOTERIŠKŲ KOSTIUMŲ. 
Geras atlyginimas. 
Pastovus darbas. 

FRIEDMONT INC.
337 So. FRANKLIN ST. 

10th Floor.

REIKALINGOS ÑITUOTOJOS 
miniatiūriniams darbams. 

Pastovus darbas 
.Progresuojanti kompanija.

Teirautis 
5245 W. DIVERSE^

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA arba IŠNUOMOJAMA 
taverna, naujai atremontuota, puikio­
je bizniui vietoje prie parko. Skam­
binti rytais iki 1 vai. p. p. tel. 4364673.

PARDUODAMA MAISTO PRODUKTŲ 
KRAUTU VĖ su namu. Ligos verčiami 
perduos kad ir su nuostoliu. Puiki 

proga lietuviams. Skambinti 
tel. 927-6588

LIKERIO IR MAISTO KM® 
gražus namas su 4 kamb. butu, ė 
lis gražjją aptvertas 
krautuvės patalpa, daug filį 
plėsti bizni, ramioje lietuvių 
joje — Brighton Parke. Proga 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALU
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

I
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BUILDERS AND CONTRACT# 
Namų Statyba _RemylM

NUTEKĖJIMO VAMZDffll 

IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir ® 

darbai. Įvairūs stogai ir i 
Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFlNí 
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1-6047 arba R0 24U

Pilnai apdrausti, darbas _ 
Įkainavimas veltui, kreipkitės

HEATING CONTRACTOR 
rengiu naujus Ir perstatas sgĮ 

sų rūšių namo apšildymo P#3 
nir-conditioning t naujus ir 
mus. Įrengiu vandens bollara 
stogu riñas (gutters). Dartes 
karnas greit, sąžiningai ir 

Apskaičiavimai nemokam* 
Turiu leidimus dirbti miesH 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskai 

HEATING & SHEET MKW1 
4444 So. Western Ave., Chicago 1 

Tel.: VI 7-3447 j 
HEATING CONTRACTO»

¡statome šiltu oru pučiamus, 
vandens boilerius ir oro y 
Vieninteliai iš lietuvių turimi 
leidimą dirbti naujuose

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago» 
Ofiso tel. 277-1442 .

JUOZAS ŽEMAITIS - 01 
ir

VICTOR SKADE — ST

A. ABALL R00Í®
Įkurta prieš 50 mėty

VISOKIUS STOGUS, riñas ir 
kamuosius vamzdžius sutaiso# 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir . 
me. Nudažome namus iŠ lauK’ 
liekame “tuckpointing” darbui 
apdrausti, visas darbas garantira*

Skambinkit 1 
LA 1-6047 arba R02^

Įkainavimas veltui, kreipkitės $




